



Százmillió forintból alakul kormányablakká az újszászi önkormányzat

Új kormányablak jön létre Újszászon a jelenlegi önkormányzat átépítésével. Erről tartottak szerdán sajtótájékoztatót a helyszínen, ahol kiderült, hogy a beruházás százmillió forintból valósul meg. A fejlesztéssel nem csak a helyszín válik modernébbé és kulturáltabbá, de az intézhető szolgáltatások köre is bővül, valamint a nyitvatartási idő is hosszabbodik.

Tíz évvel ezelőtt a kormány azt tűzte ki célul, hogy a területi közigazgatást, az emberek mindennapos ügyintézésének a folyamatát jelentősen átalakítja. Talán a legfontosabb zászlóshajója ennek a kormányablakrendszer – mondta dr. Berkó Attila kormány megbízott szerdán az újszászi önkormányzat hivatalában.

– Jelenleg országos szinten 314 kormányablak működik, a megyében pedig tizenöt, és reményeink szerint ösztől megnyílik a tizenhatodik is Újszászon. A Jászágban ez lesz az ötödik kormányablak. Ez a rendszer nagyon sok eredményt tudhat maga mögött az elmúlt években, de talán a legfontosabb az az, hogy az átlagos ügyintézési időt tíz perc alá sikerült szorítani – fűzte hozzá a kormány megbízott, aki arról is beszélt, hogy miben lesz

más a kormányablak, mint a jelenleg működő önkormányzat.

Elhangzott, hogy egyrészt egy nagyon szép, modern környezet jön létre a polgármesteri hivatalban, másrészt megváltozik a nyitvatartási idő. Ez azt jelenti, hogy a jelenlegi 25 óra helyett több mint 40 órában állnak majd az ügyfelek rendelkezésére, valamint lesznek hosszabb nyitvatartási napok és korábbi időpontok is, tehát munka előtt és után is lehet majd ügyet intézni.

Bővül a szolgáltatási kör is, így több mint 2500 ügyet lehet majd intézni az újszászi kormányablakban. Megjelennek olyan ügytípusok, mint például a társadalom- és nyugdíjbiztosítás, valamint a családtámogatás.

A tervek szerint már jövő héten átadják a munkaterületet, és októberben vagy legkésőbb november elején meg is nyitnak az új kormányablak.

– Igyekezzünk elintézni, hogy ez alatt a 4-5 hónap alatt se legyen ügyintézés nélkül a város – hangsúlyozta dr. Berkó Attila.

(folytatás a 9. oldalon)

A tartalomból

Tudjunk róla!	2
Testületi ülés	4
Rólunk írták	8
Volt-e Karády Katalinnak újszászi birtoka? ..	10
Zanox – Kockázatok és mellékhatások	16
Ballagás a Rózsa Imre Technikumban.	17
Kettős országos sikert értek el a Rózsa Imre Technikum tanulói.	18
Iskolahívogató programok a Vörösmarty Mihály Általános Iskolában ..	20
Jótekonysági koncert a vörösmartysok részvételével	21
Magabiztos győzelem Kunszentmárton ellen.	25
A Rózsa Imre Technikum lábtoll-labdázói voltak a legeredményesebbek	29
Ötösre vizsgáztak a Vörösmarty Mihály Általános Iskola lábtoll-labdázói	30
A sokoldalú Czétényi Krisztián	33
Dániel Petra az ország legjobbjai között ...	33

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevitel:** Kovács Márton ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szurmai Tibor (sport), Varga László (sakk) ♦ **Nyomja:** 750 példányban **ReproStúdió** – Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2. **WEB:** www.ujaszaz.hu **Email:** ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzárta: minden hónap 1-jén

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATIGYHŐRTEL



Dr. Berkó Attila kormány megbízott (balra), mellette Dobozi Róbert polgármester és Pócs János országgyűlési képviselő (Fotó: Mészáros János)

Ára: 200Ft

Tudjunk róla!

Tisztelt újszászi lakosok, kedves barátaim!

Áprilisban ismét ingyenes e-hulladék gyűjtést szerveztünk, idén először lakossági gumiabroncsgyűjtéssel kiegészítve. Eddig háromszor valósítottuk meg településünkön a használt háztartási eszközök begyűjtését, és már több száz tonna e-hulladékot sikerült így ellenőrzött körülmények között ártalmatlanítanunk. A háztartásokban azonban még mindig jelentős mennyiségű e-hulladék található felhalmozva. Egyes becslések szerint évente akár 120 kg feleslegessé vagy javíthatatlanná vált elektronikai berendezés keletkezhet háztartásonként, amely Újszász tekintetében így elérheti a 252.000 kg/év mennyiséget is.

Környezetünk védelme miatt kiemelten fontosnak tartom a hulladékok szakszerű kezelését, ezért is szeretnénk minél szélesebb körű lehetőséget adni a háztartási hulladékok ingyenes, vagy megfizethető mértékű elhelyezésére. A települési zöldhulladék-gyűjtés bevezetése, a József Attila úti hulladékgyűjtő-pont létrehozása, a ruhagyűjtő konténerek beszerzése, vagy a használt sütőolaj leadásának biztosítása mind ennek a programnak fontos, mára már sokak által rendszeresen használt lehetőségei.

Idén a már megszokott e-hulladék gyűjtés mellett a használt gumiabroncsokra fókuszáltunk. A kerékpár, motor, személyautó és teherautó abroncsok összegyűjtésének lehetőségét hosszas tárgyalások után, idén ingyenesen tudtuk biztosítani a lakosságunknak.

Köszönöm, hogy felhívásomra sokan részt vettek a hulladékgyűjtésben! Közel ezer darab gumiabroncs, több száz televízió, hűtőszekrény és egyéb villamos háztartási gép a szelektív hulladékgyűjtésünk egyenlege. Az így összegyűjtött, feleslegessé vált eszközöket szakszerűen ártalmatlanítják, újrahasznosítják, jelentősen hozzájárulva ezzel környezetünk tisztaságához.

Húsvéti díszbe öltözött városunk főtere április 6-án. Az Egyszemélyes Civil Csoport sokadjára vette "pártfogásába" közösségi terünket, ünnepi hangulatot varázsolva elénk. Köszönjük szépen a kedvességüket!

Április 11-én Szabó Zoltánnal, az Országos Polgárőr Szövetség szakmai vezetőjével (korábbi újszászi lakossal, a szerk.), a Megyei Polgárőr Szövetség elnökével egyeztettem együttműködésünk további lehetőségeiről. Tájékoztattam arról, hogy az Újszászi Polgárőr Egyesületben előrehozott teljes tisztújítást kell tartani, melynek keretében a jelenlegi elnökség (mandátumuk részben lejárt, részben idő előtt



Bőven van még e-hulladék
(Fotó: Fehér János)



Közel ezer darab gumiabroncs gyűlt össze
(Fotó: Fehér János)

lemondanak arról) helyett új elnökség állítása lesz szükséges. A teljes tisztújítással együtt az egyesület alapszabálya is átalakul, hiszen az jelenleg nem mindenben felel meg az új PTK rendelkezéseinek. Az új alapszabály szerint a jelenlegi 5 fős elnökséget 3 főre kell csökkenteni.

Az Újszászi Polgárőr Egyesület április 24-én tartotta meg éves közgyűlését, melyen jelölőbizottság felállításáról és az elmúlt évi beszámoló elfogadásáról is döntött a tagság. Önkormányzatunk április 26-án tárgyalta az egyesület elmúlt évi tevékenységét. Mint a megyei PSZ jogásztól, dr. Hanga Valériától megtudtuk, a 2021. évi beszámolót jogszerűen írta alá a jelenleg hivatalban lévő egyesületi elnök, ám ő már nem képviselhetette egyik közgyűlésen sem a szervezetet, így helyette

az aláírási joggal rendelkező alelnök, Joó Albert jogosult eljárni.

2022. április 26-án tartottuk városunk soron következő képviselő-testületi ülését.

Több fajsúlyos téma mellett minden évben az áprilisi ülésen tárgyaltuk meg és fogadtuk el a megelőző év közbiztonsági, gyermekvédelmi, közlekedési beszámolóit. Idén ráadásul egy különösen fontos témakörrel, a Zagyvartói Idősek Otthona igazgatói pályázatainak elbírálásával is kiegészült a napirend. Tekintettel arra, hogy az érintett témakörök mindegyike széles társadalmi érdeklődésre tartott számot, idén rendhagyó módon a képviselő-testület ülését a művelődési ház nagytermébe helyeztük ki.

A következő napirendi pontokat tárgyaltuk meg:

1. Tájékoztatók Újszász város közbiztonsági helyzetéről és a védelmi feladatokról.

2. a VOLÁNBUSZ Közlekedési Zártkörűen Működő Részvénytársaság Újszász város részére az autóbusszal végzett helyi személyszállítás 2021. évi közszolgáltatási tevékenységre vonatkozó beszámolójának elfogadása.

3. A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulás Zagyva-menti Integrált Központja 2021. évi szakmai beszámolója.

4. Átfogó értékelés Újszász Városi Önkormányzat 2021. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról

5. Védőnői álláshely pályázati kiírása.

6. A központi orvosi ügyeleti feladatok ellátásával kapcsolatos döntések meghozatala.

7. Újszász, belterület 1666/1 hrsz-ú ingatlan értékesítése.

8. a Zagyvaparti Idősek Otthona magasabb vezetői (igazgató) beosztás ellátására beérkező pályázatok elbírálása.

Szerencsére sokan kíváncsiak voltak a 15:45-kor bizottsági ülésel kezdődő, majd testületi üléssel folytatódó eseményre, mely közel 19:30 órakor ért véget.

A magam részéről sikeresnek gondolom a kezdeményezést, így a jövőben akár hagyományt is teremthetünk az áprilisi ülések művelődési házba történő ki-helyezéséből.

Közösségi összefogásból új hintát kaptak általános iskolánk gyermekei áprilisban. Az új játék telepítéséhez 200.000 Ft-tal az iskola egy volt tanítványa, 100.000 Ft-tal a Gyere, Segíts! Alapítvány, 300.000 Ft-tal az intézmény járult hozzá. Kívánom, hogy az új játék minél több boldog percet szerezzen gyermekeinknek.

Jótekonysági gálaműsort rendeztek egy tűzkárosult család megsegítéséért.

Március 25-én a hajnali órákban percek alatt kiégett és lakhatatlanná vált egy családi ház Újszászon. Nagymama, lánya és a velük élő unoka maradt fedél és gyakorlatilag minden vagyontárgy nélkül.

Április 28-án a művelődési ház nagyszalonnájában a Szolnoki Szimfonikus Zenekar kamaraegyüttese, a Tiszavirág Quartett és a Szimfonikus együttes művészei színvonalas jótekonysági gálaműsort tartottak a család megsegítésére, amelyen első alkalommal szerepeltek a szolnoki Bartók Béla Zeneiskola azon újszászi növendékei, akik fúvós hangszereken tanulnak. A támogatói jegyekből 214.860 Ft gyűlt össze, melyet a Gyere, Segíts! Alapítvány juttatott el a rászoruló családnak.

Május elsején, május első vasárnapján a munka ünnepe mellett az édesanyákat is ünnepeltük.

Április 30-án anyák napi ünnepséget tartottunk a Zagyvaparti Idősek Otthonában, ahol az intézményben dolgozók



Dobozi Róbert polgármester és Szabó Zoltán, a Megyei Polgárőr Szövetség elnöke
(Fotó: Facebook)

gyermekei adtak meghatározó műsort az időseknek. A város nevében egy szál virággal köszöntöttem az édesanyákat. Isten éltesse őket sokáig erőben, egészségben!

Május elsejére családi programokkal, helyi fellépők műsorával és civil szervezetek baráti találkozásával készültünk. A sportpályán idén megpróbáltuk bepótolni az előző években kényszerűségből kihagyott majálisokat, így a nap szinte minden percében több program is futott párhuzamosan.

Katonai akadálypálya, tizenegyes-rúgó bajnokság, ifjúsági és öregfiúk focimeccs, tollaslabda, lábtoll, air-soft és íjászkodás várták a sportolni vágyókat.

A gyermekeket arcfestéssel, kézműveskedéssel, népi játszókörrel, ingyenes ugrálóvárakkal, színpadi gyermekműsorokkal, fagyalttal és vattacukorral vártuk.

A civil szervezetek nagy számban képviseltették magukat a rendezvényen: összesen 12 üstben főtt a pörkölt és a gulyásleves, ínycsiklandó illatokat árasztva, miközben reggeltől az Egyszemélyes Civil Csoport zsíros kenyér költeményekkel gondoskodott arról, hogy senki ne maradjon éhesen.

A főzőcsapatok dolgát egy személyes ajándékkal könnyítettem meg: hívásomra településünkre érkezett az Agyagbánya Együttes, akik reggel a Zagyvaparti Idősek Otthonában, majd a majálison a civil csoportok sátrai között körbejárva énekeltették meg és vidították fel az embereket. Az együttes gázsiját személyes felajánlásomból fizettem ki, így az nem terhelte városunk költségvetését.

A jó ebédhez szóló nóták után helyi fellépők műsora, majd könnyűzenei előadás és retro disco szórakoztatta a nagyszámú látogatót.

Zanox: Kockázatok és mellékhatások

Baranyi Gábor Benő városunk képviselő-testülete addigi életútja alapján 2019-ben Újszász Város Ifjú Tehetsége elismerő címmel tüntette ki. A fiatal rendező első nagyjátékfilmjét 2022. május 26-tól vetítik a mozikban. Premier előtti vetítésre és közönségtalálkozóra SZOLNOKON 2022. MÁJUS 14-én a TISZAPART moziban várják az érdeklődőket. Gratulálok ifjú tehetségünk újabb eredményéhez! A magam részéről már nagyon várom a bemutatót!

A film rövid tartalma: Romantikus sci-fi vígjáték egy magyar iparvárosból gyógyszerkísérlettel, időutazással, és akciójelenetekkel. A film főhőse, a 18 éves Misi (Bálint Előd) a Zanox nevű kísérleti szert tesztelve véletlenül rájön, hogyan lehet az időben utazni, miután megkóstol egy bizzar kinézetű házi pálinkát, amelyet egy idegen bácsitól kap egy kórházban. Baranyi Benő nemzetközileg elismert filmrendező korábbi munkái alapján különleges alkotásra számíthatunk, melyben a könnyed szórakoztatás magas színvonallal és szerzői jeggyel párosul.

Kormányablakká alakul, így szolgáltatásaiban is bővül az újszászi okmányiroda

A Kormányhivataltól kapott tájékoztatás alapján az Újszász Szabadság tér 1. alatti okmányiroda kormányablakká alakítása hamarosan elkezdődik. Az államtitkárság által jóváhagyott tervek szerint a munkálatok 2022. május 02. és 2022. október 11. napja között folyhatnak. Ez idő alatt a Szolnoki Járási Hivatal újszászi ki-

rendeltesége (okmányiroda, hatóság, gyámügy) sajátos rend szerint fog működni. A munkálatok idejére az újszászi kirendeltség a járási hivatal központi épületébe (5000 Szolnok, Ady E. u. 9.) költözik, de a hivatalunkkal kötendő megállapodás alapján hente hétfőn, 7:30-tól 17:00-ig az Újszász Városi Művelődési Ház és Könyvtár épületének 1. számú irodájában tartanak személyes ügyfélfogadást a hatósági és a gyámügyi terület munkatársai.

A beruházással a polgármesteri hivatal földszinti épületrésze jelentősen megújul, és a Kormányablak külön utcai főbejáratot kap. A helyben elérhető szolgáltatások bővítésével elérhetővé válnak majd olyan hivatali ügyintézési lehetőségek is, melyekért jelenleg még Szolnokra kell beutaznia a lakosságnak.

Megköszönve megismerő figyelmüket, üdvözléssel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

Testületi ülés

2022. április 26.

1. *Tájékoztató Újszász város közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról szóló beszámoló elfogadásáról*

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta az Újszászi Rendőrőrs által készített, Újszász város közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról szóló beszámolót, melyet jóváhagyólag elfogadott. A beszámoló szerint az Újszászi Rendőr őrshez tartozó településeken 2021. évben összesen 132 bűncselekményt regisztráltak. Az előző évek adatai alapján folyamatos csökkenés állapítható meg.

A képviselő-testület megköszönte a Szolnoki Rendőrkapitányság kapitányságvezetőjének, Fűr János rendőr alezredesnek, rendőrségi tanácsosnak és munkatársainak, valamint Péter Tamás rendőr alezredesnek, az Újszászi Rendőrőrs őrsparancsnokának és az Újszászi Rendőrőrs dolgozóinak a város közbiztonsága érdekében kifejtett tevékenységét.

A képviselő-testület a napirend keretében elfogadta az Újszász Városi Polgárőr Egyesület 2021. évi tevékenységéről szóló beszámolót is, megköszönve a polgárőrök 2021. évben kifejtett tevékenységét.

2. *Beszámoló a VOLÁNBUSZ Közlekedési Zártkörűen Működő Részvénytársaság Újszász város részére az autóbusszal végzett helyi személyszállítás 2021. évi közszolgáltatási tevékenységéről*

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta és jóváhagyólag elfogadta a VOLÁNBUSZ Zrt. beszámolóját a településen 2021. évben megvalósult autóbusszal végzett helyi személyszállítás közszolgáltatási tevékenységéről. A képviselő-testület kérte a VOLÁNBUSZ Zrt. jelenlévő képviselőjét, hogy a gyermekeket szállító busz meghibásodásakor legyen feladata a buszvezetőnek az iskola azonnali értesítése. Kéreként fogalmazódott meg továbbá, hogy a busz kimaradásakor a VOLÁNBUSZ Zrt gondoskodjon a busz mielőbbi pótlásáról.

3. *Beszámoló a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja (5052 Újszász, Bajcsy-Zsilinszky út 20.) 2021. évi szakmai munkájáról*

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadta a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Zagyva menti Integrált Központja 2021. évi működéséről szóló szakmai beszámolóját. A beszámoló részletesen tartalmazta a Család- és gyermekjóléti szolgálat éves tevékenységét és az intézmény által nyújtott szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás, időskorúak nappali ellátása és pszichiátriai betegek közösségi ellátása szolgáltatásokat. A képviselő-testület megköszönte az intézmény munkatársainak 2021. évben kifejtett kiemelkedő tevékenységét, eredményes munkáját.

4. *Átfogó értékelés Újszász Városi Önkormányzat 2021. évi gyermekvédelmi és gyermekjóléti feladatainak ellátásáról*

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 96.§ (6) bekezdésében kapott feladatkörében, Újszász Városi Önkormányzat 2021. évi gyermekvédelmi és gyermekjóléti feladatainak ellátásáról szóló átfogó értékelést elfogadta. Ez tartalmazta az önkormányzat által nyújtott pénzbeli, természetbeni ellátások biztosítását. Ezen belül a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény biztosítását, a Bursa Hungarica felsőoktatási ösztöndíj pályázat lehetőségét, a helyi autóbusszt igénybe vevő diákok támogatását, a gyermekékeztetés megoldásának módjait, és az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat. Ide tartozik a Család és gyermekjóléti szolgálat által végzett tevékenység és a gyermekek napközbeni ellátása a bölcsőde és az óvoda által.

A képviselő-testület megköszönte a gyermekjóléti és gyermekvédelmi területen dolgozó munkatársak, az önkormányzat egyéb intézményeiben, szervezeteiben dolgozók, a civil szervezetek, egyházak gyermekvédelem területén kifejtett kiemelkedő tevékenységét, eredményes munkáját.

5. *A védőnői álláshely pályáztatása*

A megüresedett védőnői álláshely pályázati kiírását elfogadta a képviselő-testület, de 2022. április 14-ig védőnői pályázat nem érkezett. A képviselő-testület a pályázat ismételt kiírásáról döntött. A pályázati felhívás megtekinthető Újszász Város honlapján és facebook oldalán. A pályázatot 2022. május 16-ig lehet benyújtani a jegyzo@ujaszaz.hu e-mail címen keresztül.

6. *A központi orvosi ügyeleti feladatok ellátásával kapcsolatos döntések meghozatala*

A Szolnoki Kistérségben a házi orvosi és a házi gyermekorvosi feladatok rendelési időn kívüli ellátása központi orvosi ügyelet útján történik. 2022. május hónapra a jelenlegi szolgáltatóval az önkormányzat képviselőjének szerződést kellett kötnie az ügyeleti ellátás biztosítása érdekében. Ennek fedezetét a képviselő-testület a 88/2021. (X.26.) határozatával jóváhagyta.

Az ügyeleti ellátás biztosítására a jövőben is az érintett települési önkormányzatok együttműködésének keretében kerül sor.

7. *Előterjesztés Újszász belterület 1666/1 hrsz. ingatlan értékesítéséről.*

Újszász Városi Önkormányzat 1/1 arányú tulajdonát képezi az ingatlan-nyilvántartásban Újszász, belterület 1666/1 hrsz-ú felvett, „kivett közterület” megnevezésű, 559 m² területű ingatlan. A Vércse út jogszabályban előírt szélességéhez szükség volt korábban terület vásárlásra az út kiszabályozása után. A közúti közforgalmi célokra nem használható ingatlanrész (559 m²) azon személy részére került értékesítésre, aki a szabályozással korábban érintett volt. Az önkormányzat az ingatlanra ingatlan szakértővel ingatlanforgalmi értébecslést készíttetett. A szak-



Dobozi Róbert polgármester és Pikula Zoltán,
a Zagyvaparti Idősek Otthona új igazgatója
(Fotó: Juhász András Nándorné)

értő az ingatlan piaci értékét per-, teher- és igénymentes állapota 168.000 Ft összegben állapította meg. A képviselő-testület az 1666/1 hrsz. ingatlant 168.000 Ft vételárért értékesítette.

8. Előterjesztés a Zagyvoparti Idősek Otthona magasabb vezetői beosztás ellátására beérkező pályázatok elbírálásáról

Az intézmény magasabb vezetői (igazgatói) munkakör betöltésére a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv. 20/A. §-ában, valamint a törvény végrehajtására kiadott, 257/2000. (XII.26.) Kormányrendelet 1/A. §-ában és a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 1/2000. (I.7.) SzCsM. rendelet alapján pályázat kiírásáról döntött a képviselő-testület.

A pályázati kiírásra hat pályázat érkezett, de egy pályázót az előkészítő bizottság előtt tett nyilatkozatával a benyújtott pályázatát visszavonta. A képviselő-testület elé öt pályázat került, mind az öt beadott pályázat megfelelt a pályázati kiírásnak, és határidőben érkezett. A pályázók meghallgatása után a képviselő-testület Pikula Zoltánt nevezte ki szociális munkatárs munkakörbe, és határozott időre, 5 évre – 2022. június 1-től 2027. május 31-ig – megbízta igazgatónak.

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Tekintettel a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedésekre kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatal személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressek fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez elsősorban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hivatal épületébe belépést követően kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgálaton kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórakra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése, a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása: hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig, szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig, péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.

Felhívás javaslatlételre

Felhívás javaslatlételre Újszász Város kitüntető címeinek adományozására ezúton hívom fel a tisztelt lakosság figyelmét, hogy az Újszász Városi Önkormányzat által alapított Újszász Város Díszpolgára; Pro Urbe Újszász emlékérem; Újszász Város Sport Díj; Újszász Város Gazdasági Díj; Újszász Város Szakmai Díj; Újszász Város Kulturális Díj és Újszász Város Ifjú Tehetsége Díj kitüntető címekre 2022. május 15. napjáig adhatják be javaslatukat írásban a címenként részletezett leírás szerint. A javaslatlétel Újszász Város Polgármestere részére személyesen a titkárságon (5052 Újszász, Szabadság tér 1.), illetve elektronikusan a polgarmester@ujaszaz.hu címre nyújtható be.

A javaslatnak valamennyi esetben tartalmaznia kell a kitüntetésre méltónak tartott személy, illetve közösség nevét, címét, valamint az elismerni kívánt tevékenység ismertetését. A kitüntető címek mindegyike posztumuszaként is adományozható.

„Újszász Város Díszpolgára” cím

A cím olyan személynek adományozható, aki a helyi társadalmi életben a város és lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott, ezzel elnyerve a város lakosságának tiszteletét és megbecsülését.

„Pro Urbe Újszász” emlékérem

Az emlékérem olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a város fejlesztésében, a város politikai és kulturális életében, a tudomány, a művészetek és az irodalom, a városi egészségügy, oktatás, nevelés, közművelődés terén kiemelkedően eredményes és maradandó munkát végzett.

„Újszász Város Szakmai Díj”

A szakmai díj olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a városban oktatási, szociális, egészségügyi területen, közigazgatásban, egyéb más területen, kimagasló szakmai teljesítményt nyújtanak, nyújtottak, munkájuk elismeréseként. „Újszász Város Szakmai Díj” adományozásának esetében a polgármesteri hivatalnál a köztisztviselők vonatkozásában a jegyző, a közalkalmazottak vonatkozásában továbbá a vállalkozói jogviszonyban, illetve a Munka Törvénykönyve hatálya alá tartozók esetében az intézményvezetők javaslata alapján a polgármester tesz előterjesztést. Az intézményvezetők javaslatuk megtételéhez kötelesek kikérni a kollektíva véleményét is. A nem önkormányzati foglalkoztatásban álló alkalmazottak esetében minden természetes és jogi személy tehet javaslatot, mely alapján a polgármester tesz előterjesztést. Az előterjesztésnek tartalmaznia kell a díjra méltónak tartott személy nevét, címét, valamint a szakmai tevékenység ismertetését, amely területen az előterjesztett személy olyan teljesítményt nyújtott, hogy méltónak találták a díj elismerésére.

„Újszász Város Sport Díj”

A sport díj olyan személynek, vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a városban kiemelkedő sport teljesítményt nyújtott. A díj olyan nem újszászi vagy újszászi származású személynek is adható, aki a város sportéletéért kiemelkedő tevékenységet végzett.

„Újszász Város Gazdasági Díj”

A gazdasági díj olyan vállalkozóknak, egyéni cégeknek, gazdasági társaságoknak adományozható, akik, illetőleg amelyek a városban kiemelkedően eredményes gazdasági tevékenységet nyújtottak. A pályázat elbírálása során az az egyéni cég, vállalkozó, gazdasági társaság előnyt élvez, amely gazdasági tevékenysége során a város és lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott.

„Újszász Város Kulturális Díj”

A képviselő-testület „Újszász Város Kulturális Díj” alapítását határozza el azon természetes személyek, közösségek, együttesek számára, akik, vagy amelyek kiemelkedő tevékenységével Újszász kulturális életét gazdagította, Újszász lakóinak művelődését szolgálta.

„Újszász Város Ifjú Tehetsége”

A díj azon 35. életévét be nem töltött természetes személynek adományozható, aki a sport, a tudomány, a művészetek terén országos vagy nemzetközi szinten kiemelkedő teljesítményt nyújtott, a fizikai, illetve a szellemi teljesítmény területén kortársainak példát mutatott, hozzájárulva ezzel Újszász Város jó hírnevének öregbítéséhez is. Kérem, hogy a javaslatokat hozzám eljuttatni szíveskedjenek.

Dobozi Róbert
polgármester





Több mint kétszázezer forint gyűlt össze a bajba jutott újszászi családnak

A tűz március 25-én a hajnali órákban ütött ki a Mező úti családi házban.

Jótekonysági gálaműsort rendezett egy helyi tűzkárosult család megsegítésére az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola és a Gyere Segítség! Alapítvány csütörtökön este a helyi művelődési ház nagytermében.

Mint azt korábban megírtuk, március 25-én a hajnali órákban tűz ütött ki egy családi házban a Mező úton. Az ott élő Horváth Ildikó kilencvenkét éves édesanyjával, lányával és tizenegy esztendőes unokájával maradt fedél nélkül, és mivel a lángok mindeket felemésztették, semmijük sem maradt.

Dobozi Róbert polgármestertől megtudtuk, hogy a Szolnoki Bartók Béla Alapfokú Művészeti Iskola második félsze tanít Újszászon több mint húsz gyermeket. A gálaműsor első részében ők léptek fel és mutatták meg tudásukat, amit ez alatt a rövid idő alatt már megszereztek. A második részben a Szolnoki Szimfonikus Zenekar kamaraegyüttese, a Tiszavirág Quartett és a Szimfonikus zenekar adott egy-egy rövid műsort, majd zárásként együtt is színpadra léptek.

Csodálatos volt hallgatni, hogy mennyire ügyesek és mennyit fejlődtek az alatt a két félév alatt a zeneiskola újszászi növendékei

– mondta hírportálunknak Dobozi Róbert.

– Nagyon jól sikerült gálaműsort láthatott a szép számú közönség, ugyanis téli házasság volt a nagyterem. Az adományokat egy lezárt perselybe lehetett elhelyezni, amit pénteken reggel nyitottak fel a Horváth család jelenlétében. Összesen 214 860 forint adomány gyűlt össze. Úgy gondolom, ez nagyon hozzájárul majd a család problémájának megoldásához – fűzte hozzá a városvezető.

szolhon.hu 2022.04.29.

Czakó Nóra

Mindene odalett a tomboló tűzben az újszászi családnak

Percek alatt vált a tűz martalékává az egész élete egy újszászi családnak, amikor március 25-én a hajnali órákban kigyulladt a Mező úton található otthonuk. A harmincas éveiben járó Bernadett a saját karjain hozta ki a tűzből 92 éves nagymamáját, miután a 11 esztendőes lányát is kimenekítette a házból édesanyja, Ildikó segítségével. A tűz miatt, amit feltehetően egy váratlan zárlat okozott, a család két autójának néhány külső alkatrésze is megolvadt.

Azon az éjszakán éppen felébredtem fél négy előtt valamivel, kimentem a mosdóba, de semmi furcsát nem tapasztaltam – idézte fel a történeteket Horváth Ildikó.

– Ránéztem a telefonomra, és elkezdtem olvasni egy hírt, majd hallottam, hogy pattog valami. Gondolkodtam, hogy mi lehet, azt hittem, hogy jégeső, de amikor hátranéztem, akkor már lángolt a fal. Eldobtam a telefont, és kirohantam az udavarra, hogy megnézzem, el tudom-e oltani a tüzet, de már láttam, hogy nem. Olyan iszonyatos forróság csapott meg, hogy nem kaptam levegőt. Torkom szakadtából elkezdtem ordítani, hogy „tűz van, azonnal gyertek



Csupán romok maradtak Horváth Ildikóék Mező úti családi házából. A mindent felemésztő tüzet feltehetően egy váratlan elektromos zárlat okozta (Fotó: Mészáros János)

ki!”. Az ajtót, ami éppen a tűzre nyílt, rányomtam a lángokra, és addig tartottam, amíg ki nem menekültek a többiek, de éreztem, hogy pokoli forró. Csak a szerencsének köszönhető, hogy nem esett bajunk, mert ha nem ébredtek fel, bent égünk, de ha egyedül lettem volna, akkor sem tudtam volna kivinni az anyukámat és az unokámat is. Hála az égnek, hogy a lányom három hónapja költözött haza...

Rádobtam egy plédet a lányomra, és úgy mentünk ki az égő házból

– vette át a szót Ildikó lánya, Bernadett.

– Aztán visszamentem a nagymamámért, aki nagyon nehezen mozog, így a karjaimban kellett vinnem. Amikor pléd alá bújva mentünk ki a házból, már az asztal is lángolt, és szikrázott fent minden. Pokoli volt, mintha egy filmben lennénk. A lányom sírós hangon meg is kérdezte tőlem, hogy „anya, ugye ezt most csak álmodom?”. Ott álltunk az udvaron négyen félig meztláb, a szomszédok hoztak nekünk meleg zoknit és papucsot. A lányom telefonnal a kezében alszik, így azt is magával hozta, azon értesítettük a tűzoltókat, de háromnegyed óra múlva értek ki, addigra semmi nem maradt az otthonunkból – mesélte könnybe lábadó szemmel Bernadett.

Mindenünket elvesztettük, de örülök, hogy élünk – mondta Ildikó.

– Az unokámnak, Viviennek mindene megvolt, egy csodaszép galériás ágya, Barbie baba és plüss maci gyűjteménye, rengeteg játék, amik közül valamelyik még az enyém volt és a gyerekeimé. A könyveink is odavesztek, pedig az számunkra kincs. Ez a nagy szívfájdalmam. Rádadásul előző nap vásároltunk be, majdnem százezer forintot költöttünk el, főként ennivalóra. Sokan segítettek nekünk a tragédia óta némi pénzzel vagy adományokkal, és olyanok, akiktől nem számítottam rá. Ez akkora erő és hatalmas lökést ad, de már a biztató szavak is, ha például azt mondják: veled vagyok. Csodálatosak az emberek, és szuper családom, barátaim vannak – hálálkodott Ildikó.

Jó barátónője, a szintén Újszászon élő Pásztoriné Ónodi Erika, aki gyönyörű égetett cukorcsodákat készít, az egyik alkotását licitre bocsátotta, és az érte kapott összeget felajánlotta Ildikóknak. Mivel csak a fiától, Tóth Urbán Zoltántól érkezett ajánlat, aki nem tartott igényt a cukorszoborra, a pénz és az édesség is Ildikóékhöz került.

– Csak annyi segítséget szeretnénk még, hogy rendes fedél legyen a fejük felett, és az unokámnak meglegyen, ami az iskolához kell – mondta Ildikó. – Vagyis íróasztal és tanszerek, mert az iskolatáskája is bent égett, mint ahogy a három laptopunk is. Így egy számítógép vagy laptop is kelleni neki a tanuláshoz, mert egyébként nagyon jó tanuló, még úgy is, hogy időnként heteket hiányzik az iskolából a betegsége miatt. Vivien ugyanis cukorbeteg, ezért diétásan kell táplálkoznia.

Minden segítséget szívesen fogadnak

Mivel a négytagú családnak egy egyszobás önkormányzati lakást ajánlottak fel Szolnokon egy hónapra, Ildikóék jelenleg az egyik rokonuknál próbálnak berendezkedni, aki ugyan nagy házban él, de mindig is egyedül lakott, így nem volt felkészülve a család érkezésére. Így szükségük lenne ágyakra, takarókra, ágyneműre, egy nagyobb mosógépre és gáztűzhelyre, valamint hűtőre is, hiszen hiába volt kettő is, mindkettő tönkrement. A ház egy kis felújításra is szorul, így festék, tapéta és szőnyeg is jól jönne a családnak, de a tartós élelmiszert is szívesen fogadják. A pénzügyi felajánlásokat pedig a 65200012–10005745-ös számlaszámra várják a Takarékszövetkezet Bankhoz.

2022.04.05. szoljon.hu

Czakó Nóra

(folytatás az első oldalról)

– A kormányablakbuszt megpróbáljuk hetente egy alkalommal kihozni az újszászi polgármesteri hivatalba, de aki megteheti, a szolnoki Széchenyi városrészben található kormányablakban is intézheti az ügyeit, ami csupán kilenc kilométerre van Újszásztól.

Dobozi Róbert polgármestertől megtudtuk, hogy nagyon sokan járnak az újszászi okmányirodába ügyet intézni, és nem csak a városból, hanem a térségből is.

– Úgy gondolom, azzal, hogy kibővítjük a szolgáltatásokat és egy kulturáltabb, gyorsabb ügyintézés tudunk biztosítani a jövőben, növekedik majd az a fajta igény, ami már jelenleg is az okmányirodára nehezedik – részletezte a városvezető.

– A tervek szerint négy hónapig tart a beruházás, de ez idő alatt a művelődési ház egyik termében, ahol a falugazdász tart fogadóórát, az okmányiroda is lehetőséget biztosít majd a helybeni ügyintézésre hetente egyszer.

Pócs János, a térség országgyűlési képviselője rávilágított, hogy Újszász folyamatosan fejlődik, de ez a beruházás most nem egy épület, út vagy járda, hanem egy szolgáltatás.

A polgármesteri hivatal eddig okmányirodaként működő épületrésze százmillió forintból újul meg, és a majdani szép, kulturált környezet összhangban lesz minden kormányhivatallal és kormányablakkal.

2022.04.27. szoljon.hu

Czakó Nóra

Ökoiskolának minősítették az újszászi Vörösmartyt

Ökoiskola címet nyert el az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola az Emberi Erőforrások Minisztériuma pályázatán. Az intézmény a cím viselésére a következő tanév kezdetétől, szeptember 1-jétől 2025. augusztus 31-éig jogosult. Egy ökoiskola tevékenységkörében az élővilág értékeinek és érdekeinek tiszteletben tartása kerül előtérbe, és az intézmény mindennapi életével megpróbál minél kisebb kárt okozni az ökoszisztémának. Ezek azonban nemcsak a tanításban érvényesülnek, hanem az iskolai élet minden területén.

szoljon.hu 2022.04.12.

Czakó Nóra

Rendbe teszik a járdákat Újszászon

Két forgalmas útszakaszon is felújítják a gyűjtőjárdákat a településen.

Azok a Hunyadi és az Abonyi úton is régiek és töredezettek voltak, ezért rájuk értek már a javítási munkák, amelyeknek köszönhetően akadálymentes is válnak. A Hunyadi úti járda már elkészült, az Abonyi úton azonban még dolgoznak a szakemberek.

szoljon.hu 2022.04.28.

Czakó Nóra



Újszászon nagyon népszerű az arckivágásos fotóparaván

Köztéri dekorációk hirdetik a húsvétot a Jászkunságban

Megyénkben is egyre több településen készítenek látványos köztéri dekorációkat, figurákat a húsvéti ünnepre. Ezekből szedtünk össze egy csokorra valót.

Újszászon már évek óta a magukat Egyszemélyes Civil Csoportnak nevező önkéntesek gondoskodnak róla, hogy az ünnepek közeledtével húsvéti díszbe öltözzön a város főtere. Nem volt ez másképp idén sem, így a településre látogatók számos tojás- és különféle technikával készült nyúl-dekorációval találkozhattak a téren elszórva. A húsvéti arckivágásos fotóparaván és a majdnem embernagyságú tapsifüles Czétényi Andrásné keze munkáját dicséri. Biztosan idén is nagy kedvence lesz gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt, akik már tavaly is vidáman fotózkodtak a téren felállított dekorációkkal, de a szalmabálaból készült nyúl fiú és nyúl lány is jól mutat a fényképeken. Csütörtökön délelőtt pedig a tojásfát is feldíszítették a városban élők által készített hímes vagy egyéb technikával készült kifújttal tojásokkal.

2022.04.17. szoljon.hu



A Hunyadi úton már elkészült a járda
(Fotó: Fehér János)

Volt-e Karády Katalinnak újszászi birtoka?

Az Alföldi Újság 1946. október 2-án közölt cikke szerint: „Nem is tudtuk, hogy Karády Katalin színésznő az ellenállók közé tartozott. Most jelentkezett és azt mondja, hogy ő is ellenállott a nyilasoknak s e címen kéri, hogy 68 holdnyi birtokát mentesítsék, azaz hagyják meg neki. Újszász határában terül el ez a Karády birtok, a közepén kúriával. Hogy és mint szerezte az egy időben favorizált, bűgőhangú filmszínésznő, nem tudjuk.”

Fél évvel később a Világ 1947. május 14-i cikkében valamiért összezsugorodott ez a birtok: „A nemzetgyűlés politikai bizottsága kedden délelőtti ülést tartott, amelyen földbirtok mentesítési ügyeket tárgyaltak. A nemzetgyűléshez 81 kérelem érkezett olyan személyektől, akik földjük mentesítését kérték. A Világnak sikerült megszereznie a névsort és az ismertebb földtulajdonosok neveit közöljük.” A listán Karády Katalin állítólagos újszászi birtoka 25 holddal szerepel.

A Karády-birtokkal kapcsolatban felmerült a tévedés/hamisítás/félreértés gyanúja, ám két, egymástól időben is eltérő hír további kutatásra késztet. Mindemellett egyetlen újszászi beszélgető partnerem sem hallott ilyen földbirtokról, a birtoklistákon sem bukkan fel Karády neve. Kúriának nevezhető épület a göbolyjárás Orczy-majorságban lehetett, illetve Orczy Zsuzsanna háza a mai Ady Endre úton. És hogyan lett a 68-ból 25 hold? Meg kell említeni, hogy Karády Katalin magánéletében jelentős szerepet kapott Újszászy István vezérőrnagy, aki a magyar hírszerzést és kémelhárítást vezette a II. Világháború éveiben. Talán ez a név is közrejátszott a zavarkeltésben? Újszászy István újszászi jelenlétéről vagy földbirtoklásáról sincs adatunk.

Jánoska Antal



Karády Katalin



„Hamvadó cigarettavég ...”

Újszászi rímfaragó

1938 áprilisában a Képes családi lapok szerkesztősége üzent olvasójának: „K. V., Újszász. „Szeretlek” című verse tehetséges, de írása még kiforratlan. Sokat kell olvasnia és próbálkoznia, hogy megtalálja a saját hangját, és versírókészsége erősödjék.” Úgy tűnik, K. V. (Kiss Vilma) kisasszony megfogadta a szerkesztői tanácsot. Következő beküldött költeményét a lap szeptemberi számában A mi költőink rovatában olvashatták:

Vasárnap

Hat keserves, rút nap után végre itt a vasárnap.
Már hat óra s még boldogan heverészünk az ágyban.
Nem parancsol ma minekünk se főnök úr, se gazda,
Ezt a napot az Úristen, a munkásnak, a cselédnek,
A gazdagnak, a szegénynek parancsolat formájába ünnepnappá iktatta.

Ünnepelőbe öltözik a falu népe egyaránt.
Áhítattal lépnek be a templom nyitott ajtaján,
Hódolattal térdelnek le a felséges Úr előtt:
Ki értük e szent misében, magát adja kenyérszínben,
Mely által a testük-lelkük felfrissülve szí magába új erőt.

Pihen most a kasza, kapa, meg a kovács üllője.
Nem zavarja a rét csöndjét trücskök, békák zenéje.
Víg nótaszó, heje-huja veri fel az utcákat.
Telve vannak a csapszékek, kiskocsmák és körhelyiségek;
Így pihen a magyar ember vasárnap.

Kiss Vilma (Újszász)

Vilma kisasszony Vasárnapja aligha kerül be a magyar irodalom kincsestárába. Azt a keveset, amit sikerült a költőnőről megtudni, megosztjuk az ÚH olvasóival. Talán egyszer más versei is előbukkanhatnak rejtekükből. Kiss Vilma Újszászon született 1912. október 24-én. Atyja a vendéglős Kiss Gábor, anyja Bakó Apollónia volt. Üzletük a Fő téren étellel és itallal várta az éhes, de inkább szomjas újszásziakat.

Hiánypótlás: az ÚH 2022 márciusi számában (10-11. oldal) közölt hadifogoly lista születési év rovatában az évszám mellett olvasható keresztnévnek a hadifogoly apjának neve! (szül. év + apa neve)

Jánoska Antal

Kallivoda Andor – az Alföld fásítója

Az első erdőmérnök volt, aki programba foglalta és elvégezte az Alföld fásítását. A 19. század második felében és a 20. század elején ezen a tájegységen javarészt gyümölcsösök és szántóföldek fordultak elő, aránylag kevés vadon élő fás szárú növényrel. A mezőfalvak lakosai nem tudtak elegendő tüzelőanyaghoz jutni télire. Az újszászi születésű Kallivoda Andor azonban az egyik szervezője volt e probléma megoldásának.

Kallivoda Andor 1866. augusztus 21-én született Újszászon. Erdőmérnöki oklevelét Selmezbányán szerezte. Elsőnek Aranyosmaróton, majd Nagyatád erdészeténél dolgozott. 1896-ban került Szabadkára erdőmesternek. 1915-1919 között erdőigazgatónak nevezték ki Besztercebányán, majd Kecskeméten miniszteri tanácsosként. Kecskeméten részt vett a városfásítási akcióban, és létrehozta a Homokkísérleti Állomást. A Homokkísérleti Állomás egyrészt vizsgálja a kiskunsági homok terjeszkedése és az időjárás kapcsolatát, másrészt fák (főleg akác) ültetéssel meggátolja a Duna-Tisza köze „elsivatagosodását”. Kallivoda Andor 1927-1928-ban az Országos Erdészeti Egyesület választmányi tagja lett. 1930-ban elnökévé választották az akkor megalakult Magyar Mérnök és Építész Egylet Kecskeméti Osztályának. 1934-ben tartott először előadást az Országos Erdészeti Egyesület előtt az Alföld fásításának fontosságáról. Erdészeti munkája mellett társadalmi, egyházi és gazdasági területeken is aktívan tevékenykedett. 1936. január 11-én hunyt el. Sírja ma Kecskeméten emlékhely.

Kallivoda Andorról viszonylag kevés internetes anyagot találni, holott szerintem igen figyelemreméltó a munkássága, amit az Alföldön élő emberekért, ökológiáért tett. A fásítás nélkül az erdőben előforduló védett állat- és növényfajok ma egyáltalán nem, vagy csak nagyon kevés példányszámban élnek, ráadásul a Kiskunság homoktengere is meglehetősen elterjedne. Városunk szülötte tehát értékes hagyatékot hagyott hátra az utókornak.

Szabó Glória



Az alföldi erdőknek ma biológiailag kiemelt szerepe van
(Fotó: Szabó Glória)



A piros árvacsáln (Lamium purpureum) az alföldi erdők legjellegzetesebb lágyszárú növénye
(Fotó: Szabó Glória)

Aranyifjak kirándulása

Az újszászi Aranyifjak Nyugdíjas Klub évek óta kölcsönös kapcsolatot tart a tiszavárkonyi nyugdíjas klubbal, amelynek keretében rendszeresen látogatjuk egymást.

2022. április 23-án rajtunk volt a sor, hogy ellátogassunk Tiszavárkonyba, ahova egy jó babgulyásra szól a meghívónk. Összesen 21 fővel indultunk. Sajnos, az időjárás elromlott, ezért a tervezett fedett-nyitott étkezőhely helyett a fűthető volt kovácsműhelybe költöztünk. A szép számmal megjelent tiszavárkonyi klubtagokkal együtt a 4 sor asztalhoz éppen hogy odaértünk - de hát "sok jó ember kis helyen is elfér".

Kissné Pásztor Mária tiszavárkonyi klubvezető szeretettel üdvözölt bennünket, és a társaságot több tálca szendvicssre invitálta, amíg a babgulyás megfőtt. Kellemesen beszélgettünk a régi ismerősökkel, amikor Nász Imre tagunk „jó ebédhez szól a nóta” harmonika műsort adott, amelyhez a társaság is csatlakozott énekléssel.

A babgulyás után pedig több különféle házi süteményt is felszolgáltak – ezért igazán jól esett ebéd után tele hassal a gáton elsétálni a közeli juhakolig –, ahol kölcsönösen megtekintettük egymást a Racka juhokkal. Elegáns csavart szarvakkal a felnőtt juhok és a barnás szőrű barikák különleges látványt nyújtottak.

Lehetőség volt a tiszavárkonyi alkotóház megtekintésére is, amely sajnos korábban leégett, és több pályázattal is csak a tetőfedésig, valamint a nyílászárók beszereléséig jutottak. Reméljük, idén tovább tudnak vele haladni.

A jó hangulatú találkozót után elindultunk haza – azzal, hogy legközelebb mi várjuk őket egy vizionlátogatásra.

Együttal megragadom az alkalmat, hogy minden kedves – eddig még nem tag – nyugdíjast tájékoztassam arról, hogy a művelődési ház klubtermében minden hónap második szerdáján 15 órakor tartjuk a találkozóinkat, amelyre minden belépni szándékozó nyugdíjast szeretettel várunk. Havonta egyszer érdemes jó társaságban némi időt eltölteni velünk, és hasonló kirándulásokon részt venni.

Kissné dr. Bata Gyöngyi
klubvezető

Sorstársi összejövétel

A minden hónapban megrendezésre kerülő összejöveteleinket igyekszünk tartalommal megtölteni, olyan szakembereket hívunk meg, akik hasznos információkkal látják el a csoport résztvevőit.

Takács Zoltánné Jutka nővér az egészséges időskorról tájékoztatta a tagokat, melyből részleteket közlök.

Mi is az egészség? Ezzel a kérdéssel indította előadását, amit – ha korábban többen is tanultuk – jó volt feleleveníteni.

Az Egészségügyi Világszervezet hivatalos definíciója szerint „az egészség a teljes testi, lelki és szociális jólét állapota, és nem csupán a betegség és fogyatékoság hiánya.” Az egészség egy pozitív fogalom, mindenből pozitív érzést vált ki, ha egészség van, akkor minden van, nincs gond. Az egészségnek vannak feltételei, mint például, legyen otthonunk, ahová hazatérhetünk, legyen ennivalónk, legyen munkánk, testileg-lelkileg egyensúlyban legyünk.

Az életkor előrehaladtával a szervezet szükségletei némiképpen megváltoznak, ami többnyire a táplálkozásban, mozgásban, alvásban nyilvánul meg.

Táplálkozás

Az idős szervezetnek lényegében ugyanazokra a tápanyagokra van szüksége, mint a fiataloknak, csak a mennyiség változik. Egy kicsivel kevesebb kell, de minőségében kicsit jobb. Mivel időskorban általában kevesebbet mozgunk, kevesebb bevitt energiára van szükségünk. Rendkívül fontos a megfelelő vitamínpótlás, és a napi rendszerességgel fogyasztott gyümölcs. A zöldségfélék sem hiányozhatnak, mivel a sok vitamin mellett ásványi anyagokat is tartalmaznak. Ételeinket alaposan meg kell rágni, mert ha nincs megfelelő aprítás, akkor az amúgy is csökkenő emésztőnedvek hatékonysága tovább romlik, mely puffadáshoz, és egyéb hasi panaszokhoz vezethet. Rostokban gazdag táplálékok fogyasztását se mellőzzük.

Ha egyedül élünk, akkor is meg kell adni az étkezések módját, tertítsünk meg és étkezzünk kellemes körülmények között. Ha nincs kedvünk főzni, kérhetünk házhozzáállítással ebédet.

Időskorban csökken a szomszédosságérzet, néha csak akkor iszunk, ha szomszédok vagyunk. Naponta minimum 2 liter cukorkmentes folyadékra van szükség. Ettől kevesebb mennyiség szájszárazságot okoz, de székrekedést is előidéz.

Mozgás

A világ népessége, ezen belül az időskorúak aránya egyre növekszik. A 60 éven felüliek mintegy 70%-a küzd egy vagy több egészségügyi problémával. Ezért fontos, hogy életünk hátralévő éveit egészségben töltsük el. Időskorban csökken az alapanyagcseré, az izomtömeg, ezzel együtt nő a kalóriabevétel, ezekhez társul a mozgásszegény életmód, és az ezzel járó társbetegségek, mint a cukorbetegség, a magas vérnyomás. Ezért szükséges a rendszeres testmozgás. A sportolás nem csak testileg teszi egészségesebbé az idősebbeket, hanem baráti kapcsolatokat is ki lehet építeni, csökkenteni lehet az elmagányosodást. Az érzelmi élet is közreműködik abban, hogy az ember hosszabban, tartalmasabban, érdekldőbben, egészségesebben élhessen.

A fizikai aktivitásunk növelésének érdekében iktassunk be rövidebb sétákat, kerékpározást.

A rendszeres testmozgás mindenkinek jót tesz, napi fél óra intenzív mozgás csökkenti a szív- és érrendszeri szövődmények kialakulásának esélyét. Vércukorszintet is csökkenti.

Időskori álmatlanság

Megváltoznak az alvási szokásaink, időskorban csökken az alvási igény. Holott az időseknek is ugyanannyi alvásra van szükségük, mint a fiataloknak. Az alvás kevésbé mély/pihentető, apró zajra felébredünk és utána nehezen tudunk visszaaludni. Egészségügyi problémák is okozhatnak álmatlanságot, mint pl. krónikus fájdalmat okozó izületi gyulladás/kopás, hátfájdalom, derékfájdalom, prosztatabetegségek, depresszió, szorongás, nyugtalan láb szindróma. Továbbá a sok gyógyszer szedése is növelheti az álmatlanság kialakulásának kockázatát.

Tisztelt Olvasók! Csak töredékét írtam le az előadásból, természetesen a vírushelyzetről is beszéltünk. Zárásként *Jutka nővér* megmérte a vérnyomásunkat és a vércukorszintünket. Volt akinél az egyik, vagy a másik mérés mutatott magasabb értéket a vártnál. A boldogsághormonunkat nem feltétlenül kell csoki-val, édességgel pótolni, lehet hogy egy nagy pohár szénsavmentes ásványvíz is elegendő lenne! Jutkának hálásak vagyunk, hogy meglátogatott bennünket és hasznos tanácsait köszönjük. Munkájához sok erőt, egészséget kívánunk!

Április 21-én a Gyógycipő Kft. ügyvezető igazgatója *Ulviczki Ferencné* és fia *Ulviczki Csaba* látogatott el összejöveteleinkre. Gizi ke se sem érkezik hozzánk üres kézzel, banánnal, almával és több doboz bon-bonnal lepte meg a megjelenteket. Köszönjük!

Egyedi méretre készített cipők mellett számos gyógyászati segédeszközök forgalmazását is végzik. Pl. tartásjavítók, boka-térdszorítók, lábszárrögzítők, lábujjtalpbetétek, lúdtalpbetétek, btyók kezelők, haskörtök, sérvkörtök, rollátorok, mankók, járókeretek, támbotok, kompressziós harisnyák, kényelmi cipők, WC magasító, szoba WC, kerekesszékek, elektromos kerekesszékek... stb.

1997. 04.01-től tevékenységük bővült a diabeteses és neuropáthiás lábra készítenő speciális cipők gyártásával. Az országban elsők között kapták meg az engedélyt a gyártásra. További fejlesztés eredménye után került sor egy számítógépes lábvizsgálattal összekötött egyedi lúdtalpbetét gyártására. Általában minden hónapban van lehetőségük a lakosoknak helyben felírni a gyógycipőket és a gyógyászati segédeszközöket. A mozgásukban akadályozott személyeknek nagy segítséget jelent, hogy nem kell utazni Szolnokra, minden alkalommal ortopéd szakorvos vizsgálja meg a betegeket.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló rendelete tartalmazza a gyógyszer és gyógyászati segédeszköz támogatást. A gyógyászati segédeszköz vásárlásához nyújtott támogatás mértéke a gyógyászati segédeszköz ára, de legfeljebb 50.000 Ft. A gyógyászati segédeszköz vonatkozásában a jövedelemigazolásán kívül, annak használata indokoltására vonatkozó iratot a kérelemhez csatolni kell. A Képviselő-testület az egészségi állapot megőrzése és helyreállítása érdekében vezette be ezt a támogatást, mely nagymértékben segít az arra rászorult személyeknek.

Minden összejöveteleken sor kerül a Magyar Élelmiszerbank Egyesülettől kapott élelmiszer adományok szétosztására.

Természetesen nem tudom leírni azt a sok információt, amit hallunk, ezért várjuk tagjainkat minden hónap harmadik csütörtökén 14 órára a Művelődési Ház termébe. Legközelebb május 19-én találkozunk.

Farkas Józsefné
csoportvezető

A magyar líra hónapja

Április 11-én ünnepeljük a magyar költészet napját. Ebből az alkalomból a művelődési házzal közösen szerveztünk programot. Arra kértünk mindenkit, hogy hozza el kedvenc magyar versét, és olvassa fel vagy szavalja el. Ezen az estén minden a vers körül forgott. Mindenkinek mást jelent egy vers. Kinek érzelmet, hangulatot, kinek képet, kinek ritmust, zenét. Ennek megfelelően a jelenlévők közül volt, aki a kedvenc verséhez készült illusztrációit mutatta be. Volt, aki a megzenésített versekre asszociált. Előkerült a gitár, a fuvola és kísérettel énekeltünk el közösen két közismert, megzenésített verset. Jó hangulatú est volt, amely segített megélni a lírát.

Április 2-án az újabb gyermekkönyveinkből kiállítást állítottunk össze a Nemzetközi Gyermekkönyv napra. Hogyan írta Janikovszky Éva: „Mi van a könyvekben, mi az a titok, amit nem osztanak meg velem? Aztán megtanultam olvasni. És megtudtam, mi a könyvek titka. Az, hogy minden bennük van. Nemcsak a tündérek, a manók, királykisasszonyok, a gonosz boszorkányok, hanem én is meg te is, örömeinkkel, gondjainkkal, vágyainkkal, bánatunkkal, benne van a jó meg a rossz, az igaz és a hamis, a természet, a világmin-



A kedvenc versét olvasta fel mindenki
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Emlékezés II. Rákóczi Ferencre
(Fotó: Bóta Adrienn)



Kiállítás gyermekkönyvekből
(Fotó: Nemes Zsuzsanna)

denség; ez mind, mind elfér a könyvekben.

Nyisd ki a könyvet! Megosztja veled minden titkát.”

Április 1-jén került sor a Rákóczi emléknapi szervezett Rákóczi órák megtartására. A hatodikosoknak azt mutattuk meg könyvtári eszközökkel, hogy a legkülönbézetbb művészeti ágak hogyan őrzik II. Rákóczi Ferenc emlékét. Kiemeltük a helyi vonatkozásokat is. Köszönjük Bakó Jánosné és Konkáné Juhász Erzsébet közreműködését.

Áprilisban készült el az első virtuális albumunk. A Farsangi mulatságok régen és ma című videót internetes felületeinken megtekinthetik pl. a <http://www.zounuk.hu/ujaszaz/hu/farsang> linken.

Mivel enyhült a járványhelyzet, újra elvárásolhatja a gyerekeket Kiss Sándor,

újszászi mesemondónk előszavas meséivel. Áprilisban két péntek délután járt itt két másodikos csoport, akik a mesék hallgatása után legújabb gyermekkönyveinkkel ismerkedtek. Arról is beszélünk, hogy a hosszú járványos időszakot követően hogyan lehet könyvet kölcsönözniük a Városi Könyvtárból.

Kiemelkedő eseménye volt áprilisnak a Föld napja, 22-én. Elgondolkodhatunk azon, hogy 1970 óta, amióta ünnepeljük a Föld napját, eleget tettünk-e megóvása érdekében? Sajnos, nem. Ki-ki a maga háza előtt söpörjön – tartja a közmondás. Erről szól könyvtárunk folyamatos akciója. Aki bekapcsolódik, azt vállalja, hogy nem dobja el a szemetet, és a saját háza, telephelye körül heti rendszerességgel összetakarít. Az akcióhoz a következő linken tud csatlakozni: <https://tinyurl.hu/z4CJ>.

Reméljük, Ön is bekapcsolódik, hiszen környezetünk tisztasága kulturáltságunk mutatója!

Április 22-23-án, a XXIII. Szolnoki Utazás Kiállításán jász babáink képviselték a Városi Könyvtárt. Ha ön mind a 13 babát szeretné látni a Szajkó Gyuláné készítette pompás jász viseletben, látogasson el hozzánk.

Ebben a hónapban is sok új könyvvel vártuk az olvasni vágyókat. Rendezvényeink mellett könyvtári szolgáltatásaival

(<http://www.zounuk.hu/ujaszaz/hu/szolgaltatasok>) folyamatosan várja önt is a Városi Könyvtár.

Sz.B.A.

Családtámogatási kalkulátor

A könyvtáros ajánlja: Ha kíváncsi arra, hogy milyen családtámogatási kedvezményre jogosult, keresse fel a <https://csalad.hu/kalkulator/> oldalt. Természetesen ez a weboldal nem helyettesíti a dokumentumokkal alátámasztott igénylést, csak tájékoztató jellegű. Segítségként érdemes használnia önnek is.

Sz.B.A.

Költészet Napja 2022.

Április 11-én, József Attila születésnapján ünnepeljük a magyar költészet napját. Versein keresztül emlékezünk a költőre, méltatjuk munkásságát, és egyben „tisztelgünk a magyar líra előtt”. Ebben az évben rendhagyó és különleges módon ünnepeltük meg e jeles alkalmat.

A Szolnoki Szigligeti Színház művészeinek előadásában meghallgathattuk többek között József Attila, Ady Endre, Petőfi Sándor, Kosztolányi Dezső, Szabó Magda költeményeit. A vers általános emberi, minden korra vonatkozó üzenete gyönyörű színészi tolmácsolásban jutott el a diákokhoz.

S akik a színházat Újszászra varázsolták: *Pertics Villő, Zelei Gábor, Molnár László* színművészek.

A nap folyamán még egy verses teadélután is várta az érdeklődő tanulókat és pedagógusokat. *Turza Ferenc* újszászi festőművész szonettjeit lánya, *Vargáné Turza Judit* szavalta el. A versekben megelevenednek a képzőművész festményeiről már ismert színek, a természet és családközpontú ember. Juditka érdekes, megható történeteket is mesélt a versek keletkezéséről.

A nap végén megfogalmazódott bennünk egy gondolat: a versek olvasása, hallgatása nemcsak kellemes időtöltés, hanem tanulhatunk is belőlük.

„Költészet napja? Én jobban szeretném, ha a költészet perceiről beszélhetnénk már. Legfeljebb a költészet óráiról. Azt szeretném, ha nem egy egész nap jutna a költészetnek egy esztendőben egyszer, hanem csak percek, de állandóan, minden nap - és áhítattal. Minden nap: percek. A költészet nem egész napi élmény.” (Váci Mihály)

Balkovicsné Vágó Katalin



„Nyisd ki a könyvet! Megosztja veled minden titkát”

(Fotó: Vargáné Turza Judit)



A Szigliget Színház művészei



Turza Ferenc szonettjeit lánya, Vargáné Turza Judit olvasta fel




Mackó világ

A Városi Könyvtár Mini Galériája szeretettel várja Önöket

Pető Zsuzsanna
mackógyűjteményének válogatott darabjait bemutató kiállítására

Helye: Városi Könyvtár (Damjanich út 2)
Ideje: 2022. május 20., du 14 óra

A kiállítás megtekinthető a Városi Könyvtár nyitvatartási idejében
2022. május 20-tól 2022. június 3-ig




Meghívó

Előadás és kiállítás
a Tápió-Hajta Vidéke Tájvédelmi Körzet természeti értékeiről

Helye: Városi Könyvtár (Damjanich út 2)
Ideje: 2022. június 9., du 17 óra



A kiállítás megtekinthető 2022. június 8-tól 2022. június 17-ig a könyvtár nyitvatartási idejében.





Állati jó segítők

Előadó: Sasvári István
kertészmérnök

**2022. május 23.
hétfő 14:00**

Újszászi Városi Könyvtár
(Újszász, Damjanich út 2.)

A belépés ingyenes.

A program az aktuális járványügyi szabályok betartása mellett zajlik.



THE LORD OF THE RINGS

Kvízest

- Te vagy a legnagyobb Gyűrűk Ura rajongó, és ezt be is bizonyítanád?
- Láttad az összes részt? Esetleg olvastad is a regényeket?
- Imádod a történetet, és szívesen élnél Középföldén?

Akkor találkozunk a Városi Művelődési Ház nagytermében
2022. 07. 03. 18.00 órakor.

Gyere el, és tudd meg, mennyire vagy képben az első rész történéseivel, szereplőivel, fogalmaival és helyszíneivel.

Regisztrálj kvízestünkre még ma!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ KÉRHETŐ: SZEMÉLYESEN A MŰVELŐDÉSI HÁZBAN A MUHVHAZ@UJSZASZ.HU E-MAIL CÍMEN A 06-56-366-401-ES TELEFONSZÁMON VAGY A MESSENGER ALKALMAZÁSBAN.

Beharangozó

Baranyi Gábor Benő újszászi származású filmrendező első nagyjátékfilmje május 26-tól látható országszerte a mozikban, így a szolnoki mozik műsorán is Zanox - Kockázatok és mellékhatások címmel. A romantikus vígjáték főhőse egy 18 éves, félénk fiú, Misi, aki egy gyógyszerkísérlet hatására véletlenül képessé válik az időutazásra.

Idézzük Baranyi Gábor Benőt, a filmek magyarországi forgalmazásáról:

“Az első vetítési hét nézőszám adatai a legfontosabbak, ez alapján terveznek a mozik előre, hogy hány kópiával és hány hétig vetítsék a filmet. Egy amerikai filmnek jóval nagyobb költségvetése van a reklámozásra is, mint egy magyar filmnek, ezért sok remek magyar film híre nem is tud eljutni a potenciális nézőkhöz, emiatt a magyar filmek az első hétvégén alacsony nézőszámot hoznak, a mozik pedig két hét után le is veszik őket a műsorukról. Nagyon örülnek, ha a május 26-i, csütörtöki premierdátum utáni napokban, az első hétvégén sokan elmennének megnézni a filmet, és a mozik ezt látva hosszabb időre műsoron tartanák a Zanoxot. Így lenne idő arra, hogy minél jobban elterjedjen a híre, és akinek felkeltette az érdeklődését, annak legyen még lehetősége meg is nézni a moziban.”

Baranyi Gábor Benő 2010-ben mozgókép készítő, majd 2019-ben filmrendező mesterszakon szerzett diplomát, rövidfilmjei számos rangos nemzetközi filmfesztiválon szerepeltek és hoztak el díjakat, városunk képviselő-testülete pedig 2019-ben Újszász Város Ifjú Tehetsége elismerő címmel tüntette ki.

Szerkesztőség



Forgatás közben



Jelenet beállítás



Baranyi Gábor Benő

Ballagás a Rózsa Imre Technikumban

2022. 04. 29-én feldíszítottuk az iskolát, útravalónak szánt mottót írtunk a táblákra, tarisznyát készítettünk, virágokkal díszítettük a termeket, hogy még szebb és emlékezetesebb legyen ez a nap. Két év után ismét hagyományos keretek között ballagtak végzős diákjaink. Az iskolai ballagás Rózsa Imre, iskolánk alapító igazgatójának emléktáblájánál koszorúzással kezdődött, majd a tanulók végigjárták a tantermeket, ahol az alsóbb évfolyamos tanulók virággal köszöntötték a ballagókat. Az iskolarádióból most ballagási énekek zengtek. Délután kettőkor a szülők, barátok, rokonok körével bővülve köszöntöttük a három ballagó osztályt, akiket így jellemzett osztályfőnökük:

12. b osztály osztályfőnöke

Turza Róbert

A 12. b osztály diákjai rendészet és közszolgálat ágazaton tanultak. Az osztályközösségünk folyamatosan csiszolódott, együtt éltük át az örömteli, maradandó pillanatokat és a néha felferülő problémákat egyaránt. Együtt szurkolunk a veszprémi kézilabda-válogatott hazai meccsén, kilencedikesként ámulatba ejtettek minket a budapesti Rendőrna-



12.c osztályos ballagó diákok osztályfőnökükkel, Tóth Péternével

(Fotó: Képes Kitti)

pon látottak is. Az évek során jártunk együtt színházban, moziban, korcsolyáztunk, bográcsban főztünk, voltunk múzeumban és egyéb szabadidős programokon is. Szerettük a kihívásokat, megannyi versenyen vettünk részt egyénileg és közösségekben is, mind az iskolában, mind pedig azon kívül, szép eredményeket elérve. Mennyi feledhetetlen emlék... Tanulmányaink lezárásaként még egy nagy kihívással nézünk szembe, ez pedig az

érettségi, ahol igyekszünk majd tudásunk legjavát adni.

Jó tanulmányi eredményéért könyvjutalomban részesül *Deák Dominika Diána*, *Gyimesi Richárd* és *Szabó Norbert*.

12. c osztály osztályfőnöke

Tóth Péterné

A 12. c osztályban leendő vasutasok és logisztikusok tanulnak, akik valódi szerteközösséggé formálódtak a négy év alatt. Megtanulták egymás elfogadását, a problémák megbeszélését. Nagyon élvezték a kirándulásokat, a közös szabadidős programokat. Együtt buliztak, tanulnak, osztottak a jóban és a kevésbé jó élményekben is. Sok iskolai, megyei és országos versenyen vettek részt a tanulók. A négy év alatt kiemelkedő versenyered-

Újszászi sikerek a II. Maglódi Torta és Sütemény fesztiválon

Újszászi sikerekről számolhatunk be a II. Maglódi Torta és Sütemény fesztivárról. *Pászterné Ónodi Erika* a II. Maglódi Torta és Sütemény fesztiválon amatőr artisztika kategória 1. helyezése, valamint *Gecse Sándor* amatőrként az extrém kategóriában szintén 1. helyezést ért el.

Gratulálunk a szép eredményekhez.

Kategóriák:

- Burkolt dísz torta amatőr-cukrász
- Burkolt formatorta amatőr-cukrász
- Krémes dísz torta amatőr-cukrász
- Édes és sós sütemény amatőr-cukrász
- Monodesszert amatőr-cukrász
- Ehető virág amatőr-cukrász
- Artisztika amatőr-cukrász
- Extrém torta amatőr-cukrász
- Mentés kategória
- Helyszíni verseny
- Gyermek kategória

A zsűri tagjai voltak: Podmaniczky Krisztina Kricky, Enzsöl Balázs, Herics Máté, Paraszt Szilvia, Nagy Viktória



Pászterné Ónodi Erika díjnyertes alkotásával



12.d osztályos ballagó diákok koszorút helyeznek el a Rózsa Imre emléktáblánál

(Fotó: Képes Kitti)



Ballagási ünnepség az iskola udvarán

(Fotó: Képes Kitti)

mények is születtek. Balogh Bálint István az Ágazati és Ágazaton Kívüli Szakmai Érettségi Vizsgatárgyak Versenyének országos döntőjében első helyezést ért el. Könyvjutalomban részesül, és nevelőtestületi dicséretben. Nagy István Bendegúz az ÁSZÉV verseny országos döntőjében ötödik, Bojtos Ádám Zsolt 8. helyezést ért el. Ők igazgatói dicséretben és könyvjutalomban részesülnek. Könyvjutalomban részesül még Papp Boglárka szorgalmáért, jó tanulmányi eredményéért és közösségi munkájáért, Tóth Adrienn szorgalmáért és jó tanulmányi munkájáért.

12. d osztály osztályfőnöke Szűcsné Kövér Szilvia

Az informatikai osztályt 18 lelkes tanuló kezdte meg 2018-ban. Az osztályfőnök szervezésében a lendületes és kreatív csapat már az első tanévben rengeteg közösségi programban vett részt az iskola falain belül és kívül egyaránt. Energiakusságuk, rátermettségük már a diákevek elején kiderült.

Habár a tanulás, a kötelesek sokszor nagyobb kihívást jelentettek számukra, mint más osztályok számára, az osztály összetartó ereje rendkívül megerősödött az évek során, és kiváló közösség alakultak.

A számos szép közösségi élmény mellett szép eredményt értek el a tanulók matematika versenyeken, aktívan képviseltette magát az iskola érdekképviseleti szervezetében.

Debrei Tamás képviselte több éven keresztül az osztályt, illetve iskolánkat a diákönkormányzatban, valamint diákszabványmentben. Aktív szerepvállalásáért, érdekképviseleti munkájáért könyvjutalomban részesül.

Szintén könyvjutalomban részesül Sulyok István tanulmányi eredményéért és Nagy Gábor Mihály jó tanulmányi eredményéért és példamutató magatartásáért.

Magam és kollégáim nevében kívánom, hogy tanulóink a jövőbe vetett hittel, bizalommal és akaratl, no meg sok szerencsével lépjenek át a felnőttkor küszöbét! Vegyék birtokba a jövőt, vigyék magukkal és adják tovább azt a szakmai tudást és értéket, amit itt kaptak, és legyenek méltó példaképei az utánuk jövőeknek!

Útravalóul Váci Mihály gondolatai:

*Ma sem volt könnyű élni
Nem lesz könnyű sosem.
De érdemes volt! – s mindig
Érdemes lesz, – hiszem!*

Kovács Nándor Józsefné
igazgató

Kettős országos sikert értek el a Rózsa Imre Technikum tanulói!

Áprilisban rendezték meg az országos szakmai versenyek döntőit. Három tanuló az ágazati érettségi tárgyak versenyén, 1 fő pedig a Szakma Sztár Fesztiválon volt érdekelt, valamennyien a vasúti szakmákban.

2022. április 6-án rendezte meg a Szolnoki Szakképzési Centrum az Ágazati és ágazaton belüli specializáció szakmai érettségi vizsgatárgyak versenyének döntőjét. A verseny három fordulóból állt. Az első interaktív, melyet minden tanuló a saját iskolájában teljesített. Ágazatonként 10-30 fő jutott tovább attól függően, mennyi volt a résztvevők száma. A II. fordulóra való bejutás nem könnyű, általában több százan indulnak egy-egy tárgyan. Továbbjutóink a vasútüzemi közlekedési, szállítmányozási és logisztikai ismeretek vizsgatárgyból versenyző három diák a 12. c osztályból: Balogh Bálint István a 4. helyen, Nagy István Bendegúz az 5. helyen és Bojtos Ádám Zsolt a 9. helyen jutott tovább. A II. fordulóban az emelt szintű szakmai érettséginek megfelelő írásbeli feladatokat kellett megoldani. A Szolnoki Szakképzési Centrum különböző intézményeiben írták meg a dolgozatokat az ország tanulói. Mindhárman szépen szerepeltek, és mindannyian javították helyezésüket. A döntőbe Balogh Bálint István az 1. helyen, Nagy István Bendegúz a 3. helyen, Bojtos Ádám Zsolt a 8. helyen jutott be. Nagy izgalommal készültünk az utolsó megmérettetésre, amely a szóbeli forduló. Hagyományosan a Szolnoki Szakképzési Centrum szervezte, bonyolította le, adott otthont a tanulóknak és a bizottságoknak. 53 vizsgatárgyban zajlott a versenyzés több helyszínen. Az ünnepélyes eredményhirdetésre április 13-án került sor. Nehéz volt kivárni ezt az egy hetet, vajon megőriztük-e a dobogós helyezést. De tulajdonképpen nem csodálkoztunk, amikor kimondták, hogy

Balogh Bálint István országos 1. helyezést ért el

Talpraesett fiatalember, aki tudatosan választotta szakmáját, melyet az újszászi technikumban kívánt elsajátítani. Ajkáról döntött úgy, hogy iskolánk tanulója, kollégiumunk lakója lesz. Jövőre, a 13. évfolyam elvégzése után közlekedésmérnöknek szeretne továbbtanulni. Az első 10 helyezett a felsőoktatási fel-



Az ÁSZÉV versenyen iskolánk tanulói vasútüzemi közlekedési, szállítmányozási és logisztikai ismeretek tantárgyból kiemelkedő eredményt értek el. Bojtos Ádám Zsolt VIII., Nagy István Bendegúz V., Balogh Bálint István országos I. helyezett lett. Felkészítő tanáruk Kissné Fekete Mária

vételin 100 többletpontban részesül, melyet Bálint már ki is használhat.

Ne feledkezzünk meg másik két versenyzőnkéről sem, ők is szépen szerepeltek. Nagy István Bendegúz 5. helyen, Bojtos Ádám Zsolt 8. helyen végzett, a többletpont nekik is jár.

A döntősök emléklapok, oklevelet, tárgyjutalmakat kaptak, a legjobbak pedig pénzdíjat is. Felkészítőjük Kissné Fekete Mária tanárnő. Gratulálunk mindannyiuknak!

Másik nagy megmérettetésünk a Szakma Sztár Fesztivál keretében megrendezett Országos Szakmai Tanulmányi Verseny volt. Ez az ország szakképző intézményeiben rangos eseménynek számít. Háromfordulós verseny, mely területi előválogatóból, válogatóból és döntőből áll.

A területi előválogató januárban a helyi iparkamaránál zajlott. Különböző írásbeli feladatokat kellett megoldani, mindenkinek a saját szakmájából. Az induló 6 tanuló közül sajnálatunkra 1 fő jegyvizsgáló betegség miatt nem tudott részt venni. Az 5 főből továbbjutott volna 1 fő jegyvizsgáló és 3 fő vasútforgalmi szolgáltató, azonban a vírushelyzet közbeszólt. Akiknek nem volt oltságuk, nem vehettek részt a válogatóban, hiába volt megfelelő helyezésük. Nekik egy vigaszuk volt, ketten elérték a 60%-os határt, így az írásbeli technikai vizsgán felmentésben részesülnek (Marton Attila Krisztián és Kanalas Sándor). Maradt két vasútforgalmi szolgáltató tanuló. Kosaras Attila Zoltán az 1. helyezésével, Tasi Gergő pedig 6. helyezésével mehetett tovább a következő fordulóba. Itt az írásbeli (interaktív) technikai vizsgának megfelelő feladatsort kellett megoldaniuk. Gergő nem tudta megőrizni helyezését, ebben a fordulóban 8. helyen végzett, de az írásbeli alóli mentességet ő is megkapta. Attila viszont kiváló felkészültségével továbbra is őrizte az 1. helyet! Az első három versenyző, köztük Attila is bejutott a döntő-

be, melyet április 25-26-án, Budapesten, a Hungexpo területén rendeztek meg. Orbán Viktor miniszterelnök megnyitó beszéde után elkezdődhetett a versenyzés. A vasútforgalmi szolgáltatók TerVez2 forgalmi szimulációs feladatokat oldottak meg. Vonalakat fogadtak, indítottak, engedélyt kértek, engedélyt adtak, utas tájékoztatást végeztek. A forgalomszabályozáskor előforduló rendkívüli eseményeket, szituációkat oldottak meg, valamint az eseményeket naplózták is. Ez nagyfokú felkészültséget, folyamatos figyelmet igényelt a versenyzőktől. Fontos szerepe volt az utasítások pontos ismeretének, a gyors és helyes döntéshozatalnak, a gyakorlati érzéknek.

Az eredményhirdetésre 27-én került sor. Nagy izgalommal vártuk a kísérő kollégáink telefonhívását, vajon Győr, Záhony vagy Újszász a legjobb. 12 óra körül a lehető legkellemesebb hírt kaptuk:

*Kosaras Attila Zoltán
megnyerte az országos
versenyt!*

Ajándékutalványban és tárgyjutalmakban részesült, valamint teljes vizsgamentességet kapott. Tanórákat látogatnia az utolsó héten már nem kellett, valamennyi tantárgyból jeles eredmény kerül az év végi bizonyítványába és 100 %-os teljesítmény az oklevelébe.

Gratulálunk Attilának kimagasló teljesítményéért, szorgalmáért és kitartásáért. Méltán lehet rá büszke iskolánk, településünk és nem utolsósorban lakóhelye, Tápiószéle. Felkészítő tanárait is megilleti az elismerés, akik a tanítási órákon túl, a szabadidejük terhére is foglalkoztak vele (Szuróczi-Sztrunga Zsanett, Muzslainé Raj Bernadett és Kiss Imre).



Szuróczi-Sztrunga Zsanett felkészítő tanár és Kosaras Attila Zoltán országos első helyezett a szakmasztár fesztiválon

Továbbra is várjuk a 9. évfolyamon a közlekedés és szállítmányozás ágazatra az elkötelezett tanulókat. A vasútforgalmi szolgáltató technikus és a logisztikai technikus szakmákat most is indítjuk, és a jövőben is indítani szeretnénk. A rendkívüli felvételi eljárás keretében lehet még jelentkezni.

Minden jelenlegi és leendő tanulóknak hasonló sikereket kívánok, mint amellyel Balogh Bálint István és Kosaras Attila Zoltán is büszkélkedhet.

Kasza Ágnes



Kiss Német Zsolt megyei első helyezett 11. évfolyam és Kovács János országos 15. helyezett a Zrínyi Ilona matematikai versenyen

Iskolahívogató programok az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolában

„Elsős leszek
Akár hiszed, akár nem,
Nagyon jó az én kedvem.
Tudod minek örülök?
Iskolába kerülök.”

A 2021/2022-es tanévben is nagy várakozással és örömmel készültünk a leendő iskolásaink fogadására. Szeptember első napjaiban megterveztük iskolahívogató programsorozatunkat, amelynek első állomásán, 2021. október 21-én *Simon Ágnes* leendő elsős tanító néni és *Horvátné Pinel Gabriella* tanítónő tartott az ős témakörében igen érdekes, izgalmas foglalkozást. A pandémia már ekkor közbeszólt terveinkbe, hiszen mi a foglalkozásainkat szülői jelenléttel terveztük. Szerettük volna, hogy ne csak a gyermekek, hanem kedves szüleik is találkozhassanak a tanító nénikkel, az iskola belső rendjével, életével. Mivel sajnos ez nem volt lehetséges, a foglalkozást ezért felvettük videóra, amit az óvónénik eljuttattak a szülőknél.

Nagy bánatunkra, februárig nem nyithattuk ki az iskola kapuit, ezért az addig tervezett foglalkozások helyett videóanyagokat készítettünk intézményünk



Logico készségfejlesztő játék
(Fotó: Bábosik Balázs)



Kézműves foglalkozás
(Fotó: Tóth Barnabás)



Ismerkedés az iskolával
(Fotó: Bábosik Balázs)

szakemberei. Az előadások segítségével szolgálhattak a nagycsoportos kisgyermek iskolába készüléseben, a média tudatos használatában és a konfliktushelyzetek megoldásában. A színvonalas és érdekes videókat *Szentpéteri Tímea*, *Magyarné Kovács Ildikó* tanácsadó szakpszichológus és *Kalóné Seres Anna* készítették.

Az iskolaválasztást szeretnénk volna ebben a helyzetben tovább könnyíteni, ezért Óvodából iskolába címmel egy kézbe vehető kis füzetet készítettünk, amelyben leírtuk iskolánk pedagógiai céljait, megmutattuk széles palettánkat a művészeti oktatás terén, szóltunk a számunkra igen fontos készség- és képességfejlesztésről és ennek gyakorlatáról, hagyományainkról, terveinkről, programjainkról, és a kedves olvasók megismerkedhettek a leendő elsős tanító nénikkel is. Ezt a kiadványunkat az óvónénik segítségével juttattuk el a szülőknél.

2022. február 23-án délután, egy foglalkozás keretében már nagy örömmel vendégül láthattuk a nagycsoportos óvókat. A gyerekek hangulatos, játékos foglalkozásokon ismerkedtek az iskola világával és a tanító nénikkel.

A leendő 1.a osztály tanító néni *Sillinger Zsannett* és *Sándor Nóra* sportfoglalkozást tartott a gyerekeknek, míg a leendő 1. b osztály tanító néni *Simon Ágnes* és *Lénártné Kontor Barbaránál* egy játékos készségfejlesztés valósult meg a MATIFIC program segítségével, illetve kézműveskedhettek is a gyerekek.

Programjaink következő állomásán 2022. április 07-én végre fogadhattuk leendő elsős kisdíjakainkat, szüleiket és az őket elkísérő óvó néniket. Egy vidám, hangulatos délutánt töltöttünk együtt. A gyermekek sokszínű, változatos, érdekes foglalkozásokon vehettek részt. Míg a gyermekek egy kicsit megszeppenve, de

azért örömmel játszottak a saját készítésű ügyességi játékokon, vagy a Bee bot robotunk, a kis méhecske programozását próbálták ki, esetleg az aktív táblán oldottak meg érdekes feladatokat, vagy alkottak papírból különböző kedves figurákat, illetve a tornaszobában felállított akadálypályán való végighaladással megmentették mackót, addig a szülőkkel egy szülői értekezlet keretében átbeszéljük közös dolgainkat.

Rendezvényünket – nagy örömeinkre – sok szülő és gyermek megtisztelte, ezért nagyon hálásak vagyunk! Köszönjük az óvó nénik támogató munkáját! Örülünk, hogy az óvoda, és az iskola kapcsolata szoros, együttműködő.

Pomázi Melinda
intézményvezető-helyettes

Bővült az iskolai játszótér

Új hintával bővült iskolánk játszótere a gyermekek nagy örömeire. A hinta vásárlását és üzembe helyezését saját forrásból és felajánlásokból tudtuk megvalósítani. Egy Újszászról elszármazott, iskolánk volt tanítványa által tett felajánlás adta a játék vásárlásának alapját. A fennmaradó összeget saját költségvetésből és a Gyere, Segíts! Alapítvány által adott támogatásból tudtuk fizetni. Hálás köszönet támogatóinknak! Az udvar építését, szépítését, játékosítását a jövőben folytatni kívánjuk.

Makainé Zérczi Zsuzsa
intézményvezető

Jótekonysági koncert az újszászi vörösmartysok részvételével

2022. április 28-án, a Gyere, Segíts! Alapítvány jótekonysági koncertet szervezett Újszászon egy helyi tűzkárosult család megsegítésére. A koncerten felléptek tanítványaink, akik a 2021/2022-es tanévtől a szolnoki Bartók Béla Zeneiskola növendékei, fúvós hangszereken tanulnak. A gyermekeknek ez volt az első koncertje, és nem kisebb művészekkel együtt léphettek fel, mint a Szolnoki Szimfonikus Zenekar kamaraegyüttese, a Tiszavirág Quartett és a Szimfonik együttes művészei. A teltházas koncert nagyon jól sikerült, a produkciókat vastaps fogadta. Boldog vagyok, hogy lehetőségünk nyílt a Bartók Béla Zeneiskolával való együttműködésre, igazán komoly értékeket hoztak iskolánkba. Köszönettel tartozunk *Siket István* és *Szklénka István* zenetanároknak az egész éves munkájáért és ezért a nagyszerű koncertért is. Minden kisdíákot arra biztatok, hogy csatlakozzon a zenét tanuló diákjaink csapatához.

A fellépő tanulók: Juhász Natália, Gintl Emma, Gintl Noel, Rab Zsófi, Fajka Csenge, Kanálos Sanel, Gajdos Natasa, Sütő Lehel, Jarábik Csanád, Ördög Zoé, Nagy Bence, Horváth Ádám, Horváth Levente, Kanálos Antal, Zentay Zoé, Kocsis Király Vajk, Gintl Zoé, Bonnyai Botond

Makainé Zérczi Zsuzsa
intézményvezető



Hintaátadás

(Fotó: Juhász András Nándorné)



A Tiszavirág Quartett és a Szimfonik együttes művészei

(Fotó Juhász András Nándorné)



A Vörösmarty Mihály Általános Iskola fellépői

(Fotó Juhász András Nándorné)



Legyél te is NetGuru!

Iskolánk egészségfejlesztési tervének készítésekor a szülők részéről kérésként fogalmazódott meg, hogy fordítson az iskola még nagyobb figyelmet a gyerekek tudatos és biztonságos internethasználatra nevelésére. Kihasználva a Vodafone Alapítvány 9-14 éves gyerekeknek szóló, ingyenes e-learning képzését, beépítettük a felsősök osztályfőnöki óráiba a NetGuru programot.

A NetGuru tudásanyaga három fejezet alá rendeződik: tanulhattak a gyerekek a személyes adataik védelméről, a neten hagyott digitális lábnyomukról és a hekkerek módszereiről is. Mindezen túlmenően olyan témakörökkel is foglalkoztak, mint a nehezen feltörhető jelszavak kérdésköre, az adathalászat, a GDPR, a nyilvános Wi-Fi hálózatok veszélyei, a kétféle azonosítás, a biztonságos letöltések, illetve a gyerekek személyes fiókjainak biztonsága.

A NetGuru megalkotásakor az alapítvány szem előtt tartotta, hogy egy olyan hasznos tananyagot alkossanak, amely gyerekbarát módon közelíti meg az internetes biztonság témakörét, és élvezetes, izgalmas, a gyerekeket valóban érdeklő kérdésköröket tárgyal. A NetGuru ezért a korosztály körében népszerű youtuber, Kovács Zsolti közreműködésével készült, kidolgozásában pedig digitális szakértők működtek együtt, akik a hétköznapi életből hozott példák, videók, szituációs gyakorlatokon és kvízekon keresztül ismertetik meg az internet működésével és szabályaival a diákokat.

A NetGurut a gyerekek regisztráció nélkül, a pedagógusok, szülők pedig egy gyors regisztrációt követően ingyenesen vehetik igénybe.

<https://e-skola.vodafone.hu/>

Az oldalon elérhetőek a NetSzülő 6-12 és NetSzülő 12-18 kurzusok is, amelyek segítségével a szülők bővíthetik elméleti és gyakorlati ismereteket a digitális világ szabályairól, a közösségi médiáról - beleértve az internetes zaklatás témakörét is -, a videojáték-függőségről, valamint ezek gyermekeik fejlődésére gyakorolt hatásairól is.

Tapasztalataink szerint a gyerekek kifejezetten hasznosnak tartották a NetGuru órákat, az iskolai keretek között továbbra is folyamatosan arra törekszünk, hogy tudatos(abb) internethasználóvá váljanak!

Bóta Adrienn
intézményvezető-helyettes

Nyuszifutás

Régi hagyományt elevenítettünk fel iskolánkban a tavaszi szünet előtti délután. Az alsós osztályokban futóversenyt rendeztünk, eldönteni, hogy melyik osztályban kik a leggyorsabb nyuszi lányok és nyuszi fiúk. Nagy volt az izgalom a gyerek között, akiknek nyuszifülek lengedeztek a kobakjukon. A versenybírókat segítette három szakmabeli is, IGAZI NYUSZIK! A gyerekek nagy öröme nyülettetés és nyuszi simogatás is volt futás után! Hálás köszönet Rab Zsófi 2.a osztályos tanulónak és szüleinek, valamint a 4H Egyesületnek, amelyik a verseny díjait biztosította számunkra!

Remek délután volt!

Bartáné Mucza Tünde



Nyuszik a ketrechen és ketrechen kívül
(Fotó: Pomázi Melinda)



Rajt
(Fotó: Pomázi Melinda)



Rab Zsófi egy nyuszival
(Fotó: Pomázi Melinda)

Az Újszász Városi Bölcsőde
2022/2023-as
gondozási-nevelési évre
beiratkozást hirdet.

Tisztelt szülők!
Kedves érdeklődők!

Nagy szeretettel várjuk a 2022/2023-as gondozási-nevelési évre az Újszász város legkisebb lakóit. Mindazon családok akiknek szándékában áll kisgyermeküket bölcsődébe íratni, kérjük keressék fel az Újszász Városi Bölcsődét május hónapban.

A beiratkozás helye:
Újszász Városi Bölcsőde
Újszász, Erkel Ferenc út 23.

A felvételi kérelemhez (amit az intézményben lehet átvenni) csatolandó dokumentumok:

- a gyermek, valamint mindkét szülő lakcímkártyája
- a gyermek, valamint mindkét szülő lakcímkártyája
- a gyermek születési anyakönyvi kivonat másolata
- a gyermek TAJ-kártyája, egészségügyi kiskönyve ill. védőoltási kiskönyve
- ha a gyermek tartósan beteg vagy ételallergiás, akkor ezt igazoló dokumentum
- mindkét szülő részéről munkáltatói igazolás, vagy munkáltatói szándéknyilatkozatot a munkába állás várható időpontjáról
- felsőoktatási intézményben vagy más intézményben tovább tanuló, képzésen résztvevő szülő esetén hallgatói jogviszony igazolás vagy iskolalátogatási igazolás
- 3 vagy több gyermekes család esetén a MÁK igazolása
- rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, hátrányos helyzet / halmozottan hátrányos helyzet, illetve védelembe vétel fennállása esetén az ezekről szóló határozat

Bármilyen kérdés esetén az alábbi elérhetőségeken lehet érdeklődni:

bolcsode@ujaszaz.hu
56/366-370

Kalóné Balogh Klára
bölcsődevezető



Háború és béke

Tévedés azt hinni, hogy a Biblia legősibb történetei az eseményeket úgy adják elő, mint valami videofilm, amelynél nem elhanyagolható a látvány, a külső megjelenés. A Biblia történetei általában egyszeri meghallgatás esetén is jól megjegyezhetők. (Ennek a háttérben persze ott van az is, hogy 3000 évvel ezelőtt élt emberek túlnyomó többsége nem tudott írni, olvasni, ezért úgy kellett fontos igazságokat közölni, hogy a hallgatóság könnyen megjegyezze a hallottakat). Ilyen történet az is, amely arról számol be, hogy az őszülőknek: Ádámnak és Évának két fia született: Káin és Ábel (a további gyermekeikről nem találunk részletes beszámolót). Egy napon mindketten áldozatot mutattak be Istennek. Ábel áldozata kedves volt Isten előtt (nyilván azért, mert tudatában volt annak, hogy amit feláldoz, az Isten ajándéka) Káin áldozata viszont nem volt kedves Isten előtt, mert hiányzott belőle az alázat. Káin – ahelyett, hogy tanult volna Ábel példájából, – engedett az irigységnek, sőt egyenesen a gyűlöletnek, és kihívta testvérét a mezőre és ott agyonütötte. Isten ekkor kérdőre vonta: Hol van a te testvéred? Mire Káin gonoszul így válaszolt: „Nem tudom. Talán bizony őrzője vagyok én a testvéremnek?” Isten ekkor így szólt hozzá: „Mit műveltél? Testvéred vérének száva hozzám kiált a földről...”

Ez az ősi bűn ott van ma is sok országvezető szívében. Minden okunk meg van arra, hogy kimondjuk: a háború – az is, ami épp most folyik –, a legnagyobb örültség. Persze hasonló örültség minden családi csepepaté is, amely sokak életét mérgezi meg. A háború nem a lőszerraktárakban, hanem az emberi szívekben van. A háttérben persze ott van az is, akiről az Úr Jézus azt mondta, hogy a „hazugság atyja” és hogy „kezdetől fogva gyilkos”. Ezért hát nagyon is indokolt a kérdés: „szabadíts meg a gonosztól.”

Felmerül – joggal – a kérdés: mi akadályozhatja meg a kis és nagy háborúságokat? A válasz: semmi más, csupán a szeretet, amelyre a legmegrendítőbb példát Jézus adja. Ő, aki a kereszten még gyilkosaiért is így imádkozott: „Atyám! Bocsáss meg nekik, mert nem tudják, mit cselekszenek.”

Az emberiségre a legnagyobb áldás az ő életét, tanítását megismerni és megszívelve követni. Ő mondotta: Aki engem követ, nem jár sötétségben. És: „Nagyobb szeretete senkinek sincs annál, mint aki életét adja barátaiért.” „Békét adok nektek, az én békémet, amelyet a világ nem adhat.”

Ha ma egy szülő azt akarja, hogy a gyermeke a béke építője legyen, akkor feltétlenül hittanra íratja be gyermekét, és saját elkötelezett keresztény életével – beleértve ebbe a vasárnapok, ünnepek megszentelését – példát ad neki a jóra. Akik megelégszenek azzal, hogy gyermekük etikára járjon, azt kell mondanom, hogy nem a legjobb úton járnak.

Szemlélve a jelenlegi háború elkeserítő eseményeit, nekünk, akik hiszünk egyrészt nem szabad feladnunk a reményt, másrészt imádkoznunk, sőt – olykor – böjtölnünk kell azért, hogy Isten fogja le a gonoszok kezét, segítsen a szenvedőkön, haldoklókon, menekülteken és azokon is, akiket gyilkolásra kényszerítenek.

Ezekben a napokban megrendítő számunkra az az összefogás, amely elutasítva a háború támogatását, mindent megtesz a szenvedés enyhítéséért. Ha tehetjük, vegyük ki részünket a menekültek támogatásából, tevőlegesen, imáinkkal, vagy akár úgy is, hogy felhívjuk az 1356-os, vagy az 1357-es számot. Mindkét esetben 500.-Ft támogatást nyújtunk a menekülteknek és háborútól szenvedőknek. Isten áldása kísérelje mindazokat, akik bármiként is segítenek.

Miklós János
plébános

Bernárd, akit megtalált a kegyelem

„Megjelent Isten üdvözítő kegyelme minden embernek.” Tit2,11.

„Bűnös!” – és a kalapács súlyos puffanása véget vetett a hosszú tárgyalásnak. A vádlottat tettéért életfogytiglanra ítélték. Csattant kezén a bilincs, végül elvezették. A csendes folyósón a börtönőr léptei visszahangoztak. Mögötte a rab, mint engedelmes kutya követi gazdáját, halkan lépdel, miközben fejében egyre csak kavarnak a gondolatok, zakatolnak a miétek. Gondolatvilágát csak a hirtelen zaj zavarja meg. Csörög a kulcs, kattán a zár, nyílik a lakat. Cellájába vezet az őr. Hideg, hűvös, nyirkos a hely. Kemény deszkából van a priccs. Szürke, komor a rabruha, ez és egy durva pokróc emberünknek minden vagyona.

Telnek a napok, múlnak az évek. Néhány édesanyja volt csak látogatója ennek a szegény embernek. Mára már ő sem. Csak a börtönőr hányaveti mondatából értesülhetett a hírről, hogy „Hiába várja anyját, tegnap éjjel meghalt”. Fájt neki, kiabálni szeretett volna, de nem tehetette, mert akkor fogda várt volna rá, ezért csak csendben sírdogált. Gyászolt, de csak szíve mélyén tehetette. Menekülni szeretett volna, de nem volt hova, a börtön falai minduntalan útját állták. Mint egy raboroslán, úgy érezte magát. Felindultságában, gyászában némi enyhülést jelentett neki, amikor Ottó atya meglátogatta.

Valójában Ottó nem volt atya, ő a börtön lelkésze volt. De Bernárd cellatársa és a többi rab így nevezték a középkorú, magas termetű, jó kiállású, szemüveges férfit. Kedvelték a rabok Ottó atyát. Eleinte ügyet sem vetett rá Bernárd, hogy mit is mond neki Ottó. Meg sem halotta szavait, amikor beszélt a bűnről, a megterésről, Jézusról, mert ő egyre csak azt érezte, hogy mit tudhat ez a dőlceg férfi a bűnről. Hiszen lelkész. Itt ül előtte fekete öltönyben, hófehér ingben, precízen megkötött nyakkendőben, fekete cipőjében úgy tűnt, mintha a férfi divatlapból lépett volna ki. Vékony keretes fekete szemüvegében az atya inkább anyu kicsi fiának nézett ki, aki a légynek sem tudna ártani.

Bernárd mindig azt érezte, hogy szeretet árad Ottó szavaiból. Olvasott a Bibliából, és meg is magyarázta Ottó, hogy miről volt szó. Érezte Ottó is, hogy szavai süket fülekre találnak. Sejtette, hiszen az évek alatt volt már tapasztalata bőven, viszont azt is tudta, hogy mi lesz Bernárd szívéhez az út. Bevetette az adu ászát. Ezért elkezdett mesélni önmagáról, múltjáról, a börtön falai között eltöltött évekről, menyasszonyáról. Ez hatásos volt.

Innentől kezdve már várta Bernárd az atya látogatását. Már voltak kérdései is, szorgalmasan készült a cella bezártságában a látogatásokra. A nemrég még sarkokba dobott, mára már nagy becsben őrzött Újszövetséget gyakran forgatta, olvasta. Különösen tetszett neki, amikor egyik nap Ottó az advent kapcsán a kegyelemről beszélt. Így megértette, hogy Jézus azért jött erre a földre, mert őt szerette, még akkor is, ha bűnös, átértézte már, hogy felelősséggel tartozik a döntéseiért, mindazért, amit tesz. Hátrahagyva hitetlenségét, a világi kívánságokat kerülve, úgy döntött, hogy józanul, igazságosan, kegyesen akar élni a börtönben. Rájött Bernárd, hogy mindig is ezt a megbocsátást kereste, de eddig nem jó helyen tette. Ezért úgy döntött, hogy attól a naptól fogva úgy akar élni, hogy ha Jézus bármikor visszajön, őt ne érje szégyen. Az atyától kapott tollal Újszövetségében feljegyezte eme napnak a dátumát egy rövid kis üzenettel: Életem hátra levő részének ez az első napja.

A rab séták alatt volt alkalma beszélni a többi rabtársával. Ők is észrevették Bernárdon a változást. Bernárd intette őket, fedtte őket, teljes határozottsággal. Buzdította őket az imádkozásra, ám olyan tekintéllyel, hogy senki nem vetette meg, hanem elgondolkodtak szavain. Bernárd is teljes értékűnek érezte magát, mióta megtalálta a kegyelem a szürke rabruhájában, annak ellenére, hogy tudta, élete végéig kell ezt a komor öltözetet hordania.

– Drágám, ébredj, hamarosan jön Ottó! Édesanyád már itt van. Indultok szolgálni.

Bernárd zavarodottan ébredezett a délutáni szunyókálásából. Elgémberedett a kanapén.

– Drágám, minden rendben? Míg aludtál, sírtál, néha mosolyogtál. Mit álmodtál?

– Ó, csak a szokásost. Még jó, hogy csak álom volt.

Bernárd zavarodottan törölte le az álom okozta könnyeket a szeme sarkából. A keszekusza álomfoszlányok még derengtek előtte. A konyhából beszűrődő önfeledt női csevegés őt is jó kedvre derítette. Boldog volt. Évekkel ezelőtt imája meghallgatásra talált: egészségi állapotára való tekintettel mentesült a hosszú büntetéstől, felmentették, megkönnyült. Ottó szolgatársa lett, lelkészként. Most a kanapén ülve a könnyecsképektől nyirkos ujjával simítja végig rongyolódott kis Újszövetségének tollal írt betűit: Életem hátra levő részének ez az első napja. Sokszor elgondolkodik, hogy ha nem lett volna rab, akkor meghallotta-e, hogy számára is van kegyelem Jézus által.

(A szereplők kitalált alakok. Mindennemű egyezés a valósággal csupán a véletlen műve.)

Szabó Henrietta
PTF Apologetika MA

Labdarúgás

Újszász, április 10. XXIII. forduló.

Újszász – Jászfényszaru 1-2 (0-0)

A vége izgalmas lett.

Túlzott elvárásokkal nem nézhettünk a Jászfényszaru elleni mérkőzés elé, mert különböző okok miatt a fél kezdőcsapatunk nem állhatott *Mérés Zoltán* rendelkezésére, aki ráadásul szintén az eltiltását tölti.

A védekezésre helyeztük a hangsúlyt a bajnokságban remekül menetelő vendégek ellen és ez az első féldőben jól is sikerült, hiszen kapott gól nélkül hoztuk le az első 45 percet. Jóval több helyzetet dolgozott ki a Jászfényszaru, de nekünk is volt nagy lehetőségünk *Konka Tamás* révén, akinek a fejesét a léc alól piszkálta ki a vendégcsapat kapusa.

Szünet után viszont gyorsan kétgólos hátrányba kerültünk és eldőlni látszott a meccs, de tartalékos csapatunknak szerencsére volt tartása. Negyedórával a vége előtt *Nagy Róberttel* szemben szabálytalankodtak a kapu előterében, de ezen a napon ez nem ért büntetőt a játékvezetőnél. (Egyébként biztos, hogy tizenegyes volt, mert fiatal játékosunk még akkor is ritkán szokott elesni, ha valóban szabálytalankodnak vele.) Végül egy-két kihagyott vendéghelyzetet követően a 90. perc környékén egy beívelés után *Vatai Nándor* gyömöszölte a hálóból a labdát, így váratlanul izgalmasra sikeredtek az utolsó másodpercek, de az eredmény már nem változott.

Komplett csapattal szinte sosem tudtunk felállni a bajnokság során, de ennyi hiányzónk talán még egyszer sem volt, mint ezen a hétvégén. A pályára lépő játékosaink viszont jól helytálltak, és némi szerencsével akár pontot is szerezhettünk volna a jóval esélyesebb Jászfényszaru ellen.

Karcag, 2022.04.16. XXIV. forduló

Karcag – Újszász 3-0 (0-0)

Vereség a bajnokjelölt otthonában

Nem feltartott kézzel léptünk a karcagi műfüves pályára a bajnoki cím felé közeledő hazaiak ellen. Bekezdett a Karcag. Gyors csatáiraik néhányszor mögénk is kerültek, de összességében jól működött a védekezésünk. Mégis tizenegyeshez jutott a bajnokesélyes az első negyedóra végén – ehhez az is kellett, hogy a játékvezető ajándékozzon kedvében legyen –, de Szentmiklósi büntetőjét *Kovács Viktor* védte. Továbbra is mezőnyfőként futballozott a pályaválasztó, de az első féldőben gól nem született, sőt nekünk is volt egy nagy lehetőségünk, amikor *An-*



Küzdelem Jászfényszaruval

(Fotó: Fehér János)

gyal Csaba fejelet viszonylag tiszta helyzetből fölé.

A fordulás után tíz perc telt el, amikor az előnyösebb pozícióban lévő Hegedűs Milánt a hazaiak csatára nemes egyszerűséggel kilökte a pályáról – a bíró spori nem látott szabálytalanságot –, majd a centerezéséből megszületett a Karcag vezető gólja (1-0). A következő percekben több játékosunk is reklamlás formájában fejezte ki az igazságérzetében esett csorbát, közülük a leginkább aktív Nagy Krisztián megkapta a második sárgáját is, így a kiállítás sorsára jutott. Ugyanebben a percben, azaz a 70. minutumban egy szöglet utáni fejesgól tulajdonképpen el is döntötte a meccset (2-0). A harmadik hazai találatban is találtunk szépséghibát, mivel a karcagi akció úgy indult, hogy az Angyallal kényszerítő *Rentler Milánt* úgy ütközték le, hogy azt mindent futballpályán le szoktak fújni (3-0).



Rentler Milán

Semmi meglepő nem történt, a jóval esélyesebb, egészen más célokért küzdő hazaiak végül otthon tartották a három pontot. Jól küzdöttünk, és talán többet is érdemeltünk volna ezen a délutánon a leendő bajnokcsapat ellen, akik biztos, hogy vannak annyira jók, hogy ne szoruljanak játékvezető segítségére.

Újszász, 2022.04.23. XXV. forduló

Újszász – Kunszentmárton 3-0 (1-0)

Magabiztos győzelem

A sereghajtót fogadtuk, mégsem tűnt könnyű feladványnak a mérkőzés. A vendégek a téli szünetben jól erősítettek, és mostanában szorgalmasan csipegetik a pontokat, olyannyira, hogy a csapnivaló őszi szereplés után már elérhető közel-



Kovács Viktor

ségbe került számukra a bennmaradás ki-
harcolása.

Jobbára újszászi fölényrel indult a meccs, miközben a KUTE kontraiban és pontrúgásaiban is mindig benne volt a veszély, de szerencsére a kapu előtt nem voltak igazán határozottak a vendégek. Jó fél óra telt el gól nélkül, amikor *Konka Tamás* lépett ki a védők között nagy helyzetben, de „narancssárga” lapot érően megállították. A vendégek védője megúsza sárgával, viszont Németh Tamás büntetett, mert a szabadrúgásból precízen a jobb felső sarokba csavarta a labdát (1-0).

Fordulás után egyre kevesebb lett a kunszenti helyzet, miközben nálunk *Rentler Milán* a szünetben valahol az öltöző mélyén megtalálta a góllövő cipőjét. Először a 60. percben szép mozdulattal tekerte a labdát a kapu bal oldalába, majd egy negyedóra múlva újra betalált a vereségbe már-már beletörődő vendégek kapujába (3-0).

Hoztuk a kötelezőt, hazai pályán legyőztük az utolsó helyen álló vendégeket, akik ugyan szimpatikusan küzdöttek, de a helyzetkihasználásban csak a második helyen végeztek ezen a délutánon. Ezzel a három ponttal sikerült stabilizálni a pozíciónkat, de azért nem ártana még gyűjtögetni a pontokat a hátralévő fordulóiban.

Martfű, 2022.04.30. XXVI. forduló

Martfű – Újszász 3-0 (1-0)

Nem sikerült pontot szerezni

Az élmezőnyhöz tartozó Martfű vendégeként léptünk pályára a legutóbbi fordulóban, ahol nem tudtunk meglepetést okozni, és háromgólos vereséget szenvedtünk.

Alakulhatott volna másképp is, de rögtön az elején kimaradt *Rentler Milán* ziccere, amit a hazaiak viszont hamarosan góllal büntettek *Sindel* révén (1-0). Továbbra sem játszottunk alárendelt szerepet, de mivel az első gól mindig nagy rendező, ezek után már jobbára a Martfű forgatókönyve szerint alakult a mérkőzés. A szünet után *Szabó Tamás* góljával aztán végképp eldőlt a meccs, majd nem sokkal a lefújás előtt a hazaiak rutinos támadója még egyszer betalált (3-0).

Összességében a Martfű megérdemelten tartotta otthon a három pontot, bár szerintünk a játék képe alapján a végére kialakuló háromgólos különbség kicsit túlzottnak mondható. Egy pozitívuma azért csak volt a meccsnek, mégpedig az, hogy az Újszászon is megfordult, de most újra Martfűn futballozó *Lengyel Bandó* nem tudott gólt szerezni ellenünk, pedig néha még most is szokott.



A Kunszentmárton elleni győztes mérkőzés után

(Fotó: Szilvási Ferenc)



Hátsó sor: Farkas Levente, Kaló László, Kerékjártó Zsolt, Csobai Levente, Klárik Zsolt, Szász Patrik, Farkas Krisztián, Oláh Levente, Deczki Márk. Elöl: Rác BÉla, Kis Martin, Farkas Patrik, Gáspár Krisztofer, Nagy Róbert

(Fotó: Szilvási Ferenc)

U19

Április másodikán U19-es csapatunk Fegyverneken lépett pályára, ahol tisztes vereséget szenvedett. Fegyvernek – Újszász 4-1. Többen most is cserbenhagytak a csapatot – éppen tizenegyen voltunk –, viszont a felnőttek szabadnapja miatt *Kovács Viktor* ezúttal az ifiben védett, amely nagyon sokat számított. Gól: *Klárik Zsolt*.

Április 9-én ismét idegenben játszottak az U19-esek, és ismét pont nélkül maradtak. Jászfényszaru – Újszász 5-2. A vereség ellenére biztató teljesítményt nyújtottak fiataljaink, és megnehezítették a hazaiak dolgát az eső áztatta periódusokkal tarkított mérkőzésen. Gól: *Kaló László, Kis Martin*.

Április 17-én hazai pályán, szoros mérkőzésen szenvedett vereséget U19-es csapatunk. Újszász – Tiszafüred 2-3. Kétfólos

hátrányból még sikerült kiegyenlíteni – sőt még további helyzeteink is voltak –, de a győztes találatot a vendégek szereztek meg a lefújás előtti pillanatokban. Gól: *Klárik Zsolt, Szász Patrik*.

Felül: Keő József, Deczki Márk, Farkas Levente, Klárik Zsolt, Csobai Levente, Kerékjártó Zsolt, Kaló László, Virág Attila, Kanalas Márió, Nagy Róbert.

Alul: Oláh Levente, Kövér Patrik, Farkas Patrik, Kis Martin, Szász Patrik, Farkas Krisztián, Tarkó Ticián.

Április 24-én Kunszentmártonban játszott U19-es csapatunk, és a táblázaton elfoglalt helyezéseknek megfelelően sima vereséget szenvedett. Kunszentmárton – Újszász 7-0. Az első féléldőben még jól tartottuk magunkat, de a szünet után kijött a különbség a két csapat között.

U16

Április másodikán U16-os csapatunk itthon lépett pályára, de Jászberényi ellenfelünk mindhárom pontot elvitte Újszászról. Újszász – Tehetség SE 1-4. A mély talajon lejátszott mérkőzésen nem tudtunk meglepetést okozni, az esélyesebb vendégek hozták a kötelező győzelmet. Gól: Rác BÉla.

Április 16-án U16-os csapatunknak nem volt esélye a pontszerzésre a Martfűn rendezett bajnokin. Martfű – Újszász 8-2 A hazaiak két kulcsembert nem tudtuk tartani - valamennyi martfűi gólt ők szereztek -, miközben nálunk viszont két fontos játékos hiányzott a csapatból, amely el is döntötte a mérkőzés sorsát. Gól: Farkas Patrik, Rác BÉla.

Martfű, 2022.04.16.

Április 19-én U16-os csapatunk egy elhalasztott mérkőzést pótolta be. Újszász – Jászberény 3-5. A szinte már bajnoknak tekinthető vendégek a félidőben már öt góllal vezettek, de a szünet után már nem tudtak betalálni, miközben mi nagyot küzdve három gólt is szereztünk. Gól: Csobai Levente, Szász Patrik, Rác BÉla.

Április 23-án U16-os csapatunk a második helyen álló Jászárokszállást fogadta, és komoly erőbedobásra készítette a vendégeket. Újszász – Jászárokszállás 2-5. A félidőben még 2-2 volt az állás, sőt kihagytunk egy-két nagy helyzetet, amely végül megbosszulta magát. Gól: Farkas Patrik, Rác BÉla.

U13

Április 10-én az U13-as csapatoknak Jászárokszálláson rendeztek tornát, ahol egy győzelem és egy vereség volt az újszásziak mérlege, valamint egy jól eltöltött délelőtt, amelyen mindenki kellemesen elfáradt.

U11

Az U11 április 2-i eredménye 4/3. Az első meccsen még az x-box előtt ültek egy páran, de a végére felpörögtünk! Úgyesek voltunk! Horváth Levente kapott különdíjat.

Április 23-án U11-es csapatunk Jászberényben vett részt Bozsik-tornán a hétvégén. Két győzelem, egy döntetlen és egy vereség volt a mérleg. Az újszászi gyerekek közül ezúttal Mérész Milán kapott különdíjat jó teljesítményéért.



Hátsó sor: Bagi Botond, Szász Patrik, Csobai Levente, Rác BÉla, Szabó Krisztián, Kanálos Krisztofer, Szilvási Ferenc edző.

Elöl: Farkas Erik, Oláh Levente, Farkas Patrik, Csobai Attila, Budai László

(Fotó: Szilvási Ferenc)



U11 Állnak: Mérész Milán, Mércse Erik, Horváth Ádám, Szűcs Dominik. **Elöl:** Kövesdi Bence, Bubori Balázs, Farkas Jenő. **Fekszik:** Horváth Levente

(Fotó: Szűcs József)

U7-U9

U7-U9 edzés az újszászi focipályán friss levegőn, gyönyörű tavaszi időben. Este mindenki jól fog aludni.

Újszász, 2022.04.14.

Április 30-án U7-U9-es csapataink Jászberényben a Bozsik-fesztiválon vettek részt. A szép tavaszi időben megrendezett tornán az újszászi gyerekek közül ezúttal Steczina Márk és Rab Roland kapott különdíjat jó teljesítményéért.

Biztossá vált, hogy az idén is lesz tavasz és nyár, mivel megérkezett az újszászi focipályára Guszti, a gólya.

Szilvási Ferenc

Bozsik program II. forduló

Április 26-án Újszászon rendezték a Bozsik program II. fordulóját a III-IV. korcsoportos labdarúgók számára. A megmérettetésen négy település – Abony, Szászberek, Újszász, Zagyvarékas – ifjú focistái vettek részt. Az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola labdarúgói mindkét korcsoportban képviseltették magukat. A kisebbek az utolsó meccsig partyban voltak az első helyért, de az utolsó percben egy Abonytól kapott góllal lecsúsztak a dobogó második fokára. A nagyobbak nem voltak igazán szerencsések, ugyanis három szoros mérkőzést játszottak, de nem sikerült nyerniük egy meccset sem, így a negyedik helyen végeztek. Folytatás május 12-én Szászbereken.

III. korcsoport eredményei

Zagyvarékas – Újszász 2-3

(Gólszerzők: Rézműves Alex 2, Szentpéteri Dávid)

Abony – Szászberek 3-2

Újszász – Abony 1-2

(Gólszerző: Rézműves Alex)

Zagyvarékas – Abony 1-1

Újszász – Szászberek: 3-1

(Gólszerzők: Mérés Milán, Rézműves Alex, Szentpéteri Dávid)

Zagyvarékas – Szászberek 7-1

A III. korcsoport végeredménye:

1. Abony	3	2	1	0	6	4	+2	7
2. Újszász	3	2	0	1	7	5	+2	6
3. Zagyvarékas	3	1	1	1	10	5	+5	4
4. Szászberek	3	0	0	3	4	13	-9	0

IV. korcsoport eredményei:

Szászberek – Abony 0-2

Újszász – Szászberek 1-2

(Gólszerző: Oláh Levente)

Abony – Újszász 2-0

Szászberek – Újszász 2-1

(Gólszerző: Breszkó Sándor)

Abony – Zagyvarékas 0-1

Szászberek – Zagyvarékas 1-2

A IV. korcsoport végeredménye:

1. Zagyvarékas	3	3	0	0	5	2	+3	9
2. Abony	3	2	0	1	4	1	+3	6
3. Szászberek	3	1	0	2	3	5	-2	3
4. Újszász	3	0	0	3	2	6	-4	0

Tóth Gábor



U7 Papp Dominik, Gintl Noel, Sütő Lehel, Góman Tibor, Lénárt Kristóf, Gavaldik Márton. Elöl: Steczina Márk, Rab Roland, Nagy Tamás, Nagy Marcell, Mucza Martin (Fotó: Rajka Attila)



Állnak: Tóth Gábor, Szentpéteri Dávid, Bubori József Bálint, Mérés Milán, Tóth Tibor. Elöl: Szűcs Dominik, Rézműves Alex, Knapich Pál, Zsigmond Márk Fekszik: Sebők Péter (Fotó: Csobai Attila)



Állnak: Tóth Gábor, Fajkó Márk, Oláh Levente, Skultéti Zsombor, Breszkó Sándor. Elöl: Csobai Attila, Kanalas Roland, Szentpéteri Tamás, Horváth Olivér (Fotó: Mérés Milán)

Lábtoll-labda

*A Rózsa Imre Technikum
lábtoll-labdázói voltak a
legeredményesebbek*

Április 4-én Kisteleken, a Városi Sportcsarnokban 26 iskola 134 versenyzőjének részvételével zajlott le az V-VI. korcsoportosok Lábtoll-labda Diákolimpia® országos döntője. A megnyitóra felsorakozott versenyzőket a Himnusz hangjai után Vágó Tibor, a Pusztaszer PISZE SE elnöke, a verseny főrendezője köszöntötte, majd Fehér János, a Magyar Lábtoll-labda Szövetség elnöke üdvözölte a megjelenteket és emlékezett a 2019. április 11-én Kisteleken megrendezett 20. jubileumi diákolimpiára®, amely után a lábtoll-labdázásnak is sok kárt okozó koronavírus-járvány miatt szünetelt diákolimpiai® versenysorozat. A Bajnokok Válni Diákolimpia® Himnusz hangjai után hat pályán megkezdődtek a küzdelmek. Látványos, felnőtt színvonalú döntők után öt iskola nyert diákolimpiai® aranyérmet. A Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum Újszász, a Szolnoki SZC Petőfi Sándor Építészeti és Faipari Technikum és Szakképző Iskola és a Szolnoki SZC Vásárhelyi Pál Két Tanítási Nyelvű Technikum kettőt-kettőt, a Szegedi SZC Móravárosi Szakképző Iskola és a Hévízi Bibó István Gimnázium egyet egyet. 14 iskola versenyzői vittek haza érmet. Legeredményesebben a Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum Újszász versenyzői szerepeltek. A két aranyérem mellé még két ezüst és két bronzérmet is nyertek. A szolnoki iskolák csapataiban is eredményesen játszottak az újszásziak. Bajnoki címekhez, jó helyezésekhez segítették iskoláikat.

Kiemelkedő teljesítménnyel Rab Alexander (Újszász Rózsa), Diós Leticia (Szolnok Vásárhelyi) és Kökény Martin (Szolnok ÉPFA), miután csapatukat győzelemre vezették, egyéniben is diákolimpiát® nyertek.

Meglátogatta a versenyt és érmekeztetést Domonics János, Kistelek alpolgármestere. Az országos döntő színvonalas megrendezésében sok segítséget nyújtott Vágó Tibor és Simonné Kószó Anita (Pusztaszer PISZE SE), valamint az Újszászi VVSE volt diákolimpiai® bajnokokból álló csapata, amelyben Berkó Sándor egyszeres, Ézsias Fanni háromszoros, Farkas Lilla kétszeres és Szász Dorka háromszoros diákolimpiai® bajnok dolgozott az országos döntő sikeres megrendezéséért.

Eredmények

V. korcsoport

Fiú csapat (10): 1. Jónás Károly Krisztián, Konkó Dániel, Rab Alexander (Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum Újszász), 2. Horváth Lili, Huszár Kata, Palotás Dominik (Vajda



V. korcsoport fiúcsapat: 2. Vajda Gimnázium Keszthely, 1. Rózsa Imre Technikum, 3. Rózsa Imre Technikum
(Fotó: Berkó Sándor)



VI. korcsoport fiú csapat: 2. Rózsa Imre Technikum, 1. Szolnoki SZC ÉPFA, 3. Szolnoki SZC Jendrassik
(Fotó: Berkó Sándor)

János Gimnázium Keszthely), döntő: 15-12, 13-15, 15-11, 3. Béki Norbert, Csobai Levente Béla, Oláh Krisztián (Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum Újszász)

Fiú egyéni (17): 1. Rab Alexander (Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum Újszász), 2. Palotás Dominik (Vajda János Gimnázium Keszthely), döntő: 21-19, 18-16, 3. Kattári Dávid (Dunaújvárosi SZC Dunaferri Technikum és Szakképző Iskola) és Jónás Károly Krisztián (Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum Újszász)

Leány csapat (3): 1. Gazdag Petra, Hegedűs Petra, Szűcs Izabella (Szegedi SZC Móravárosi Szakképző Iskola), 2. Almási

Kirá Antónia, Csenki Sára, Patlók Darina (Dunaújvárosi SZC Kereskedelmi és Vendéglátóipari Technikum és Szakképző Iskola), döntő: 14-16, 15-11, 15-10, 3. Horváth Melina Magdolna, Nyári Hanna, Varga Vivien (Dunaújvárosi SZC Kereskedelmi és Vendéglátóipari Technikum és Szakképző Iskola)

Leány egyéni (20): 1. Belovári Panna (Hévízi Bibó István Gimnázium), 2. Horváth Lili (Vajda János Gimnázium Keszthely), döntő: 11-15, 15-13, 17-15, Lendvai Dalma (Mohácsi Kisfaludy Károly Gimnázium) és Buki Napsugár (Constantinum Katolikus Óvoda, Általános Iskola,

Gimnázium, Technikum, Kollégium Kis-kunfélegyháza)

VI. korcsoport

Fiú csapat (17): 1. Czétényi Krisztián, Kökény Martin, Varga-Nagy Bálint (Szolnoki SZC Petőfi Sándor Építészeti és Faipari Technikum és Szakképző Iskola), 2. Bakos Dávid Márk, Sebők Tamás Roland, Zsigmond Tamás (Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum Újszász), döntő: 15-7, 15-12, 3. Farkas Levente, Hajdú Viktor, Kenyeres Krisztián, Unyi Nándor, Vári Gábor (Szolnoki SZC Jendrassik György Gépipari Technikum)

Fiú egyéni (36): 1. Kökény Martin (Szolnoki SZC Petőfi Sándor Építészeti és Faipari Technikum Szolnok és Szakképző Iskola), 2. Sebők Roland (Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum Újszász) döntő: 17-15, 15-11, 3. Sándor Barnabás (Hévízi Bibó István Gimnázium) és Kenyeres Krisztián (Szolnoki SZC Jendrassik György Gépipari Technikum)

Leány csapat (9): 1. Diós Letícia, Horváth Andrea, Rápolti Laura, Seregi Zseni (Szolnoki SZC Vásárhelyi Pál Két Tanítási Nyelvű Technikum), 2. Horváth Orsolya, Kéki Kira Laura, Sándor Anna Boglárka (Szegedi Deák Ferenc Gimnázium), döntő: 15-4, 15-6, 3. Hanzi Dorottya, Pottondi Judit, Simon Szabina, Sin Viktória (Dunaújvárosi SZC Rudas Közgazdasági Technikum és Kollégium) 4. Mohácsi Ramóna, Oláh Lola, Raffael Regina, Tóth Kitti Eszter (Szolnoki SZC Rózsa Imre Technikum Újszász)

Leány egyéni (15): 1. Diós Letícia (Szolnoki SZC Vásárhelyi Pál Két Tanítási Nyelvű Technikum), 2. Kiss Bettina (Árpád Fejedelm Katolikus Gimnázium és Technikum Kistelek), döntő: 15-8, 7-15, 15-7, 3. Sin Viktória (Dunaújvárosi SZC Rudas Közgazdasági Technikum és Kollégium) és Horváth Orsolya (Szegedi Deák Ferenc Gimnázium)

*Ötösre vizsgáztak az
Újszászi Vörösmarty Mihály
Általános Iskola
láb toll-labdázói*

A jegyzőkönyvekből és a honlapokról az eredményeket visszakeresve utoljára 2019. május 10-11-én a Zánkán rendezett Lábtoll-labda Diákolimpia® országos döntőn mérköztek II-IV. korcsoportos tanulók a diákolimpiai® bajnoki címekért. Három év, két tanév a koronavírus-járvány miatt diákolimpiák® nélkül telt el. A kényszerzünet sok kárt okozott a lábtoll-labda sportágnak. 2019-ben Zánkán 14 iskola 139 tanulója döntőzött. Április 20-21-én új helyszínen, a Fejér megyei Seregélyesen, a Seregélyesi Baptista Általános Iskola és Művészeti Alapiskola Sportcsarnokában rendezett Lábtoll-labda Diákolimpia® II., III. és IV. korcsoportos or-



VI. korcsoport leány egyéni: 1. Diós Letícia (Szolnoki SZC Vásárhelyi)

(Fotó: Berkó Sándor)



Csak újszásziak álltak a dobogón a III. korcsoport leány csapatversenyben

(Fotó: Tóth Gábor)

szágos döntőn 4 iskola képviselésében 93 tanuló lépett pályára. Hiányoztak a szepetneki Királyi Pál Általános Iskola tanulói, ahol Laskiné Spingár Éva testnevelő halálával megszűnt a lábtoll-labdázás. Hiányoztak a korábban sikeres nagykanizsai és pusztaszeri iskolák, a szolnokiak és a korábban Pest megyét képviselő tápióbicskeiek és úriak. A jelenlévő iskolák a megyei döntők után nagy létszámú csapatokkal érkeztek Seregélyesre, ahol a vendéglátók – Sajtos József iskolaigazgató és Karkóné Lukácsy Marianna sportcsarnok vezető, lelkes és eredményes tollaslabda

edző – mindent megtettek, hogy a verseny sikeres legyen és a résztvevők jól érezzék magukat Seregélyesen. Köszönet segítőkész munkájukért.

A Himnusz elhangzása után Demeter Marianna igazgatóhelyettes köszöntötte a felsorakozott versenyzőket és nyitotta meg a versenyt. A Bajnokoká válni Diákolimpia® Himnusz hangjai után Fehér János, a Magyar Lábtoll-labda Szövetség elnöke ismertette a lebonyolítás szabályait, majd hat pályán a csapatversenyekkel megkezdődött a játék. A csapatküzdelmek befejezése után az egyénik követ-

keztek, amelynek döntői a második napon zajlottak. A kétnapos tornán legeredményesebben az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola versenyzői szerepeltek. **Az újszásziak öt bajnokságot, három ezüst és négy bronzérmet nyertek.** A legkisebbek között fiú egyéniben Szentpéteri Dávid nyert fordultatos végjátékban bajnoki címet. A III. korcsoport fiú csapatok döntőjében a Kanalas Renátó, Oláh Olivér, Rab Dávid hármas egy könnyű és egy szoros játszmában bizonyult a legjobbnak. A Dániel Patrik, Tóth Ákos, Vincze Kristóf trió épphogy lemaradt a dobogóról. Kanalas Renátó egyéniben másodikként fejezte be a versenyt. A III. korcsoport leány csapatversenyben csak piros mezés újszásziak álltak a dobogón. 1. Dániel Petra, Ézsiás Lotti, Kovács Boglárka, Oláh Barbara, 2. Agócs Laura, Lénárt Liza, Nagy Leila, 3. Mihá Dzsenifer, Nagy Beatrix, Steczina Nikol. Az egyéniben is három újszászi végzett az élen: 1. Dániel Petra, 2. Ézsiás Lotti, 3. Nagy Leila.

A IV. korcsoport fiú csapatversenyében meglepetés győzelmet szerzett az új összeállítású Csobai Attila, Oláh Levente, Szentpéteri Tamás, Skultéti Zsombor csapat. A döntőben a Dunaújvárosi Gárdonyi ebben az évben még veretlen csapatát győzték le jó játékkal. Szentpéteri Tamás egyéniben is begyűjtött egy bronzérmet.

A duplázás – a csapat és az egyéni bajnokság megnyerése – most csak két versenyzőnek sikerült. Dániel Petra (Újszász Vörösmarty) és Berezvai Barbara (Cserszegtomaj Szabó István) büszkélkedhet két-két bajnoki címmel.

A versenyszervezésben három korábbi újszászi diákolimpiai bajnok – jelenleg már válogatott versenyzők – vett részt. Ézsiás Fanni, Farkas Lilla és Tóth Gábor a versenyvezetésében, a versenyadminisztrációban és az eredményhirdetésben közreműködtek. Megtisztelte a versenyt jelenlétével Horváth Sándor, Seregélyes polgármestere, aki a második napi egyéni legjobbjainak adott át érmekeket és okleveleket.

A sikeres verseny után az újszászi csapat egy rövid kirándulást tett a Velencei-tónál. Sukorónál 113 lépcsőt leküzdve felmáskáltak a 20 méter magas Bence-hegyi kilátóra, ahonnan jó kilátás nyílt a Velencei-tóra és környékére.

Eredmények

II. korcsoport

Fiú egyéni (10): 1. Szentpéteri Dávid (Újszász Vörösmarty), 2. Quell Zénó (Szederkény), döntő: 13-15, 15-9, 15-12, 3. Kereti Benett Noel (Dunaújváros Gárdonyi) és Otterbein Kristóf (Szederkény)

Leány egyéni (6): 1. Nagy Kitty, 2. Nagy Hanna Jázmin, döntő: 15-9, 15-9, 3.



Újszászi első helyezés a IV. korcsoport fiú csapatversenyben
(Fotó: Tóth Gábor)



Újszászi első és negyedik helyezés a III. korcsoport fiú csapatversenyben
(Fotó: Tóth Gábor)

Gál Vivien Anna és Kovács Noémi (mind a négy Dunaújváros Gárdonyi): További újszászi eredmények: 5. Nagy Gabriella, 6. Zentay Zoé

III. korcsoport

Fiú csapat (10): 1. Kanalas Renátó, Oláh Olivér, Rab Dávid (Újszász Vörösmarty), 2. Beck Martin, Hegedűs Levente, Rumszauer Zalán, Tukacs Ákos, Zelenka Zsolt (Szederkény), döntő: 15-6, 15-13, 3. Bálint András, Bokor Roland, Farkas Bence, Szántó Jácint (Cserszegtomaj Szabó István), 4. Dániel Patrik, Tóth Ákos, Vincze Kristóf, 5. Kanalas Richárd, Kanálos Péter, Makula Kevin, 8. Bonnyai Botond, Sztikó Gergő, Tóth Balázs, 9.

Bubori József, Szentpéteri Dávid, Szűcs Dominik

Fiú egyéni (26): 1. Farkas Bence (Cserszegtomaj Szabó István), 2. Kanalas Renátó (Újszász Vörösmarty), döntő: 15-12, 15-11, 3. Zelenka Zsolt és Rumszauer Zalán (mindkettő Szederkény), 5. Oláh Olivér, 6. Tóth Ákos

Leány csapat (7): 1. Dániel Petra, Ézsiás Lotti, Kovács Boglárka, Oláh Barbara, 2. Agócs Laura, Lénárt Liza, Nagy Leila, döntő: 15-5, 15-12, 3. Mihá Dzsenifer, Nagy Beatrix, Steczina Nikol (mindhárom Újszász Vörösmarty), 6. Kun Boglárka, Nagy Gabriella, Zentay Zoé, 7. Debrei Alexandra, Horváth Gabriella, Jakab Hédi

Leány egyéni (18): 1. Dániel Petra (Újszász Vörösmarty), 2. Ézsiás Lotti (Újszász Vörösmarty), döntő: 15-11, 15-8, 3. Marczai Maja (Szederkény) és Nagy Leila (Újszász Vörösmarty), 5. Kovács Boglárka, 6. Lénárt Liza, 8. Oláh Barbara

IV. korcsoport

Fiú csapat (6): 1. Csobai Attila, Oláh Levente, Szentpéteri Tamás, Skultéti Zsombor (Újszász Vörösmarty), 2. Irowa Noel, Kondor Anett, Rabi Marcell, Zudor Milán Csaba (Dunaújváros Gárdonyi), döntő: 15-12, 15-9, 3. Bosánszky Máté, Szabó Dániel, Toldi Botond, Varga Balázs (Szederkény)

Fiú egyéni (21): 1. Irowa Noel (Dunaújváros Gárdonyi), 2. Varga Balázs (Szederkény), döntő: 15-10, 15-8, 3. Szentpéteri Tamás (Újszász Vörösmarty) és Zudor Milán Csaba (Dunaújváros Gárdonyi)

Leány csapat (4): 1. Bálint Anna, Berezvai Barbara, Gumhert Noémi (Csersegtomaj Szabó István), 2. Marczai Maja, Olajos Napsugár, Orbán Lili (Szederkény), döntő: 15-7, 15-11, 3. Bubori Hajnalka, Nagy Noémi, Ribka Erika (Újszász Vörösmarty) 4. Farkas Orsolya, Németh Panna, Szabó Fanni (Újszász Vörösmarty Mihály Általános Iskola)

Leány egyéni (12): 1. Berezvai Barbara (Csersegtomaj Szabó István), 2. Gumhert Noémi (Csersegtomaj Szabó István), döntő: 15-13, 9-15, 15-8, 3. Kondor Anett (Dunaújváros Gárdonyi) és Orbán Lili (Szederkény), 6. Bubori Hajnalka, 7. Ribka Erika, 8. Nagy Noémi

Tavaszköszöntő Kupa

Tíz férfi és hét női csapat vett részt április 23-án az Újszászon rendezett Tavasz-köszöntő Kupán, amelyen korábban csapat, páros és egyéni versenyszámokban mérkőzhettek a hosszú versenyeket kedvelő lábtoll-labdázók. A verseny kicsit átalakult. A hármas, a páros és az egyéni játékok megmaradtak, de a teniszezők Davis Kupa rendszeréhez hasonlóan zajlottak az összecsapások. Volt már korábban is ilyen próbálkozás. A French Opent pedig rendszeresen így játsszák. A DC rendszerben rendezett párharcok három nyert mérkőzésig tartottak. A mérkőzések sorrendje hármas, páros, egyéni, páros és egyéni volt. Amint valamelyik csapat a három győzelmet elérte (3-0 vagy 3-1), a hátralévő meccse(ke)t már nem kellett lejátszania. A csapatok összeállításánál volt két kötöttség. Egy összecsapáson egy játékos csak egy egyéni mérkőzést játszhatott, és a második párosok összeállításánál is változtatni kellett. Ez izgalmas taktikázási lehetőséget biztosított a csapatok összeállításánál.



Könnyű újszászi győzelem a Tavasz-köszöntő Kupán
(Fotó: Fehér János)



Ebben az évben harmadik versenyét nyerte a női csapat
(Fotó: Fehér János)

A férfiak két ötös, a nők egy hármas és egy négyes csoportban selejtezőket játszottak és a csoport helyezéstől függően küzdöttek a döntőbe jutásért és a helyezésekért.

A férfi versenyét a Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Takács Zoltán, Tóth Gábor összeállítású újszászi négyes nyerte. Mindenkit 3-0-ra vertek. Mindössze két játszmát veszítettek. A Pusztaszer elleni döntőben a hármas 15-4, 15-11-re nyerték. Párosban Herczeg Gábor és Tóth Gábor 15-8, 15-10-re győzött a Fehér Zsolt, Simon Márk kettős ellen. A harmadik győzelmet Tóth Gábor Németh Mátyás ellen aratta (15-7, 15-11). Herczeg Gáborék gyors, félórás összecsapásokon nyertek. Nem mindenki játszott rövid meccset. Volt több közel két órás párharc is, ame-

lyen mind az öt mérkőzést le kellett játszani.

A nőknél az Ézsiás Fanni, Ézsiás Lotti, Farkas Lilla, Kovács Evelin összeállítású újszászi csapat 3-0-ás eredménnyel jutott a döntőbe. A másik ágról a Csersegtomajt 3-1-re legyőző Kiss Bettina, Németh Barbara, Szabó Luca, Szabó Mónika összeállítású Pusztaszer jutott a fináléba. A férfiaknál jóval hosszabb ideig tartó döntőt 3-1-re a hazaiak nyerték. A hármasban Újszász nyert 15-10, 15-7-re. Párosban Ézsiás Fanni, Farkas Lilla – Németh Barbara, Szabó Luca 18-16, 15-13. Az egyéniben szépitett Pusztaszer. Németh Barbara – Farkas Lilla 15-11, 11-15, 16-14. A második párosban Farkas Lillák harmadik győzelmükkel megszerezték az első helyet. Farkas Lilla, Kovács Evelin – Kiss Bettina, Németh Barbara 15-12, 15-4.

Eredmények

Férfi csapat(10): 1. Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Takács Zoltán, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Balogh Márton, Fehér Zsolt, Németh Mátyás, Simon Márk (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 3-0, 3. Bábosik Ádám, Csabai Gábor, Galambos László, Rab Alexander, Németh Márk (Újszászi VVSE), További újszászi eredmények: 4. Csák Dávid, Farkas Balázs, Kanalas Renátó, Kökény Zoltán, 5. Jónás Károly Krisztián, Kulcsár Zsolt, Zsigmond Tamás, 7. Berkó Sándor, ifj. Fehér János, Tóth Roland, 9. Breszkó Sándor, Fajkó Márk, Gudics Szabolcs, Skultéti Zsombor, Szentpéteri Tamás, 10. Almási László, Fehér János, Kanalas Richárd, Sörös László.

Női csapat (7): 1. Ézsias Fanni, Ézsias Lotti, Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE), 2. Kiss Bettina, Németh Barbara, Szabó Luca, Szabó Mónika (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 3-1, 3. Berezvai Barbara, Gyalog Csenge, Sillinger Zsannett, Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK), 4. Diós Letícia, Kovács Brigitta, Szaszko Dorka, 5. Dániel Petra, Kovács Boglárka, Oláh Barbara, 6. Bubori Hajnalka, Németh Panna, Steczina Nikol, 7. Agócs Laura, Breszkó Viktória, Nagy Noémi.

Fehér János

A sokoldalú Czétényi Krisztián

Április 24-én Szikszón rendezték a Fekvenyomó Diákolimpiát, amelyen a 81 kg testsúlyú Czétényi Krisztián, a Szolnoki SZC Petőfi Sándor Építészeti és Faipari Technikum Szolnok és Szakképző Iskola tanulója a 83 kilogrammos súlycsoport-



Czétényi Krisztián a Fekvenyomó Diákolimpián

(Fotó: Czétényi Klaudia Anna)



Czétényi Krisztián a 135 kilogramm alatt

(Fotó: Czétényi Klaudia Anna)

ban (amelyben 74 kg-tól 83 kg-ig indulhattak a versenyzők) 135 kilogrammos teljesítménnyel 2. helyezést ért el. Krisztián hetente 2 x 2 nap végez súlyzós erősítést. Édesapja, id. Czétényi Krisztián és nagybátyja, Szűcs Attila tervezik, irányítják az edzését. A súlyzómentes napokon lábtoll-labda edzéseken látványos felugrásokkal „pihen”.

Krisztián a más sportágakban is eredményes volt áprilisban.

A szkanderben (karbirkózás) Szolnok Város Amatőr Bajnokságán a 80-89 kilogrammosok súlycsoportjában 2. helyezést ért el.

Az iskolai street workout bajnok+ságon, amely húzódzkodásból (21 teljesítés), tolódzkodásból (40 teljesítés) és lábemelés fejfőle feladatból (32 teljesítés) állt első helyezést ért el.

Április 4-én lábtoll-labdázásban a Kisteleken rendezett országos döntőben a VI. korcsoportban az ÉPFA csapatában Kökény Martinnal és Varga-Nagy Bálinttal diákolimpiát nyert. Egyéniben hatodik helyezést ért el.

F.J.

Tollaslabda

Dániel Petra az ország legjobbjai között

Április 8-tól április 10-ig Kiskunfélegyházán, a Városi Sportcsarnokban rendezték a Tollaslabda Diákolimpia® országos döntőjét, amelyen az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolát Dániel Petra képviselte, aki az iskolai és a megyei bajnokság megnyerésével jutott be a békéscsabai területi döntőbe, ahonnan másodikként ment tovább az országos döntőbe. Korcsoportjában 18-an döntöztek, akik svájci rendszerben (mindig az azonos győzelemmel rendelkezők mérkőztek egymással) 6 fordulót játszottak. Első nap négy fordulót teljesítettek. Petra két mérkőzést nyert és kettőt veszített. Második nap mindkét mérkőzését megnyerte. A harmadik nap 5 négy győzelemmel álló társával körmérkőzést játszott a harmadik helyért. Dániel Petra jól küzdött a helyosztón és két győzelemmel zárta versenyt. Negyedik helyezéssel minden idők legjobb újszászi tollaslabda diákolimpiai® eredményét érte el.



Dániel Petra

F.J.

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Dr. Székely Éva: 366-880
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.
Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.
Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.
Szerdán 11-12:30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemő-védelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikolett Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68
A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-14 óráig.
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876
Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14 óráig
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiai rendelés:

Az Iskola út 8. szám alatt hétfőtől-péntekig 15-19 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:
06-20-228-40-43.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig
A gyógyszerár telefonszáma: **56/655-941.**

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint
Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.
Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.

Anyakönyv

Újszülöttek

Vidák Pál és Rafael Alicia Rozália
Pál és József nevű gyermekei

Kállai Tamás és
Lakatos Mária Valéria
Nolen nevű gyermeke

Bablinszki Tamás és Kovács Vivien
Noel és Noé nevű gyermekei

Elhunytak:

Bali Istvánné Megyes Margit 88 éves
Akácfa út 90.

Barta Károlyné Konká Terézia 87 éves
Abonyi út 1.

Elekes Gyula 76 éves
Hold út 4.

Hanyu Ernő 69 éves
Tavaszi út 8.

Koós Attila József 50 éves
Erkel Ferenc út 52.

Major Lászlóné
Nagy Elfrida Györgyi 81 éves
Akácfa út 90.

Papp Csaba 60 éves
Abonyi út 1.

Pető Csaba 48 éves Tiszakécske,
Pereghalom dűlő 113.

Réz Sándor 87 éves
Akácfa út 90.

Szabó János Csaba 55 éves
Ady Endre út 23.

Köszönet

Az Egész-ség Egyesület köszönetét és háláját fejezi ki dr. Baky Endre ügyvédnek az egyesület számára nyújtott segítségéért, hogy hozzájárult tevékenységünk eredményes végzéséhez.

Földi Tímea
az egyesület elnöke

Megemlékezés

Fájó szívvel
emlékezünk

BARTA JÁNOSRA
halálának első
évfordulóján.



Felesége, gyermekei,
unokái és testvérei

Megemlékezés

DEMETER FERENCNÉ (1955-2021)
sz. **KÓNYÁR MAGDOLNA** halálának
első évfordulójára

„Pihenj te drága szív
már megszüntél dobogni.
Szerető jószágod nem
tudjuk feledni.
Mert elfeledni Téged
soha nem lehet.
Csak meg kell tanulnunk
élni. Nélküled!”

Drága emléke örökké szívünkben él!

Szerető család

SÁNDOR JÓZSEF (1931-2018)
halálának 4. évfordulójára



„Nem integet többé
elfáradt kezéd.
Nem dobog már értünk
jószágos szíved.
Számunkra
Te sosem leszel halott,
Örökké élni fogsz,
mint a csillagok!”

Szerető feleséged, lányaid,
vejed, unokáid és dédunokáid

SZABÓ LAJOS (1947-2017) halálának
5. évfordulójára



Hiányod elviselni nehéz,
szívünkben megtart az
emlékezés.

Szerető családod

Szeretettel emlékezünk

TÓTH FERENC (1928-2011)
halálának 11. évfordulójára



A múltba nézve valami fáj,
valakit keresünk, aki nincs már.
Temető csendje ad neked nyugalmat,
emléked szívünkben örökre megmarad.

Szerető lányod:
Marika és családja



IFJ. VAKHAL JÁNOS (1952-2020)
halálának 2. és születésének 70.
évfordulójára

„Kérlek hozd vissza
Csak egy kósza pillanatra,
Mert azt akarom hinni,
Hogy majd talán itt maradna.

Kérlek hozd vissza
Csak hogy átöljem még egyszer,
Mert az akarom hinni
Hogy majd ettől ébred fel!”

Szerető családja

VACHAL LÁSZLÓ halálának első
évfordulójára



„Csendesesen alszik, megpihent végleg
angyalok bölcpsője ringatja, már
nem jöhet vissza, hiába hívjuk,
emléke szívünkben otthont talál...”

Felesége és a gyászoló család



SZÜCS GRÁNIT
2200 MONOR, Ceglédi út 74. Információ: 06 30 431 5858
2700 Cegléd, Puskaporos u. 36. 6000 KECSKEMÉT, Ceglédi út 100.

Gránit síremlékek készletről, rövid határidővel!

Vállaljuk:
Egyedi gránit urna, egyes és duplás síremlékek
Gránit és mészkő:
ablakpárkány és
kerítés fedlap
készítését!

Több száz készleten lévő síremlékből választhat!

www.granitsirko.hu szucsgranit@gmail.com

Köszönetnyilvánítás

BOROS GÁBOR
1960-2022.

Emlékét szeretettel
őrizzük!

Felesége és
családja



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyeremény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXII. évfolyam 5. szám - 2022. máj. -



2022. JÚNIUS 25. - JÚLIUS 5.

NOA
színek és arcok

**Festmény
KIÁLLÍTÁS**

Szeretettel meghívjuk Önt
BARTA ANIKÓ
amatőr festőművész
"SZÍNEK ÉS ARCOK"
című kiállításának megnyitójára

Jelentkezni: 2022. június 25. szombat 16 óra

*Helyszín: Városi Művelődési Ház
Újszász, Szabadság tér 1.*

*A kiállítást megnyitja: Kovács Tibor
rádiós műsorvezető*

ÚJSZÁSZ,
SZABADSÁG TÉR 1.



SZABADULJ KI, HA TUDSZ!

60 PERC
6 HELYSZÍN
EGY RETTEGET
TITOK...

SZABADULÓSZOBA
A MŰVELŐDÉSI HÁZ TITKA

ÉS TE BEVÁLLALOD?

JELENTKEZZ!
muvhaz@ujaszaz.hu
vagy 06 56 366 401

2-5 FŐS CSAPATOK JELENTKEZÉSÉT VÁRJUK!

Okmányiroda

Tisztelt Ügyfeleink! Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2022. május 2. napjától előreláthatólag 2022. október 11. napjáig az újszászi okmányirodában – átalakítás miatt – az ügyfélfogadás és a személyes ügyintézés szünetel. Az újszászi kirendeltség a Járási Hivatal központi épületébe (5000 Szolnok, Ady E. út 9.) költözik, de hetente hétfőn 7.30-tól 17.00-ig az Újszász Városi Művelődési Ház épületének 1. számú irodájában tartanak ügyfélfogadást.

Szolnok város két kormányablaka elérhetőség:

Széchenyi krt. 22., telefon: 56/795-695;
Ady Endre út 9., telefon: 56/795-359;

Zöldterület karbantartás, házikertgondozás, kültéri felülettisztítás. Rotálás, fűkaszálás, fűnyírás, gipszellőztetés, bozótirtás, sövényvágás, fák gallyazása, nyesése, kivágása, kocsibeállók, járda, térkő, terasz, lépcső, korlát, kerítés, szobrok és egyéb kültéri felületek tisztítása, stb. Csendes, környezetkímélő, akkumulátoros gépekkel.

Petyus András 30/39-69-433

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXII. évfolyam 5. szám - 2022. máj. -

Fakivágás! Veszélyes fák kivágása, lebontása. Fenyőfák, tuja-fák és egyéb fák ki- és visszavágása, ágak elszállítása: Érdeklődni: **06/30/340-50-32**

Napraforgó Cukrászda

Sok szeretettel várjuk régi és új vendégeinket!

Friss helyben készült sütemények,
kézműves fagyaltok, kávé, üdítők.

Nyitvatartás:

Hétfő: ZÁRVA, Kedd: ZÁRVA, Szerda: 9:00-19:00,
Csütörtök: 9:00-19:00, Péntek: 9:00-19:00, Szombat:
9:00-19:00, Vasárnap: 9:00-19:00

Újszász, Jász út 24.

